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c,) EKOJARMARK 

26-30 lipca, godz. 10-19, plac Nowy Targ 
akcja wakacyjna pl. : Torby dobrych pomysłów 

Tradycyjnie ju ż, jak co miesiąc , zapraszamy wszystkich 
ciekawych tego co w jarmarcznej trawie piszczy na waka
cyjny Ekojarmark na Nowym Targu, 
My dajemy torbę , ty dajesz pomysł I EkoTorba gotowa! 
Wakacyjny czas zobowiązuje - na lipcowy Ekojarmark za
praszamy wszystkich kreatywnych, którym technika graf
fltll oraz szablonów nie jest obca. Każdy kto odwiedzi nasz 
Jarmark będzie mógł wziąć udział w warsztatach malowa
nia na płótnie I stworzyć własną , jedyną I niepowtarzalną 
EkoTorbę! 
Jednocześnie poszukiwani są młodzi , zdolni, niepokorni 
do stworzenia wystawy "Dobre nawyki w sklepie - 10 
przykazań myślącego konsumenta". Będzie ona stworzo
na I skierowana do młodych ludzi I przedstawiona na lip
cowym Ekojarmarku. 
Prócz tego obowiązkowo dobre Jedzenie: pyszne przy
smaki wegetariańskie , a dla tradYCjonalistów nie zabrak
nie doskonałego chleba ze smalcem, domowych ogór
ków, świeżych pomidorów ... 
Dla tych, co to są ciekawi Innych kultur, i w miejscu usie
dzieć nie mogą, będą prowadzone warsztaty tradycyjnych 
tańców Bułgarskich przy żywiołowej muzyce folkowej 
przez naj prawdziwszych Bułgarów . 
Dodatkowo będzie można kupić doskonałe miody, natu
ralne oleje, żywność wegetariańską , kosmetyki na natu
ralnych komponentach, kwiaty oraz wiele Innych cudów. 
Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju 
ul. Białoskórnicza 26, Wrocław , tel/fax 343 08 49 

WAKACYJNE TANIE WROCł.AWSKIE CZYTANIE 
niezwykła propozycja l 

KIERMASZ KSIĄŻEK 
niebywała okazja ! 

Ośrodek Ku ltury I Sztuki przygotował niezwykłą 
propozycję dla wszystkich moll książkowych oraz 
dla tych , którzy po lekturę sięgają wyłącznie na 
wakaCjach . Od 1 do 3 lipca organizujemy kiermasz 
taniej I dobrej książ kI. Swoje letnie propozycje 
zaprezentują małe I duże oficyny wydawnicze oraz 
wroc ławskie księgarnie . Wszystkim przyświeca 
jeden ce l - maksymalne ob n iżenie ceny . 

Zapraszamy na plac między 
bazyliką św . Elżbiety . a ulicą św. Mikołaja 

w dniach od 1 do 3 lipca 
od godz. 1000 do 1900 

o wTocławnonstop 
LISTA UCZESTNIKÓW 

Dom Wydawniczy BELLONA • Księgarnia KWANTUM 
Księgarnia PAPIRUS • Muzeum Miejskie Wrocławia 

Muzeum Narodowe we Wrocławiu 

Oficyna Wydawnicza ATUT • Polskie Wydawnictwo 
Encyklopedyczne POLWEN • Wydawnictwo ATLAS 
Wydawnictwo CONTINUO • Wydawnictwo HELION 
Wydawnictwo l-BIS • Wydawnictwo Kartograficzne 
EKO-GRAF • Wydawnictwo Krytyki Artystycznej 

MINIATURA • Wydawnictwo Naukowe PWN 
- KSIĘGARNIĄ • Wydawnictwo OSSOLINEUM 
Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego 

Wydawnictwo VIA NOVA 
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TEATR POLSKI (Scena Kameralna), ul. Świdnicka 28 
1 i 3 lipca - godz.19OO - UNIA BEZ TAJEMNIC 
czeka na Państwa po 1 dwuosobowym zaproszeniu 
5 lipca - godz. 1900 - MAYDAY - oczekuje 1 dwu
osobowe zaproszenie. 
Kto pierwszy zadzwoni 1 lipca o godz. 11" 
pod nr 71 7806688 otrzyma zaproszenie. 

WIECZORY W ARSENALE 
3, 6, 13 lipca godz. - 2000 czekają na Państwa po 2 
pOjedy,jcze zaproszenia ufundowane przez organizatora 
IX Festiwalu Muzyki Kameralnej "Wieczory w Arsenale" 
Kto pierwszy zadzwoni 1 lipca o godz. 11" 
pod nr 71 7806688 otrzyma zaproszenie. 

KINO HELIOS ul. Kazimierza Wielkiego 
u fundowało dla czyte lników miesięcznika po jednym 
podwójnym zaproszeniu na jeden ponlzszych filmów: 
MADAGASKAR, WOJNA ŚWIATÓW, CZŁOWIEK 
PIES, BATMAN POCZĄTEK 
Kto pierwszy zadzwoni 4 lipca o godz. 11" 
pod nr 71 780 66 88 otrzyma zaproszenłe . 

WROCI:.AW· PLAN MIASTA I OKOLIC 
Wydawnictwo kartograficzne Pletruska & Mlerklewicz sp. 
z o. o. mając na uwadze dynamiczną rozbudowę miasta 
przygotowało nową , uaktualnioną wersję planu Wrocła
wia. Mapę zaopatrzono w dokładną numerację domów 
I osiedli mieszkaniowych oraz wzbogacono o śwleto wy
tyczone ulice. Na obszernym I przej rzystym pianie miasta 
bardzo ła two poszukać najnowsze centra handlowe wraz 
z aktualnym przebiegiem linII komunikacyjnych I nazwa
mi przystanków oraz najprostszą drogę przejazdu przez 
miasto. Szczególnym udogodnieniem dla kierowców jest 
bogactwo Informacji dotyczącej komunikac ji drogowej, 
w tym sygnalizacji świetlnej, ograniczeń w ruchu niektó
rych a takie wyznaczenie granic strefy ograni

czonego postoju. Wyodrębniony 
plan centrum będzie natomiast po
mocą dla wszystkich chcących zo
baczyć jeden z najpiękniejszych ryn
ków w Polsce, zaś sygnatury muze
ów, teatrów, kin , bibliotek oraz 
ośrodki sportu I rekreacji staną się 
przewodnikiem dla wszystkich osób 
spragnionych kultury lub aktywno
ści fizycznej . Nowością jest takze 
uaktualniony przebieg dróg tranzy-.. Ii. towych oraz planowanej obwodnicy 

• Wrocławia - autostrady A8. 
skala: 1: 20 000 
cena detaliczna: 7 zł 
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MARIA SANOCKA 
haft wrocławski I malarstwo 

"W roku 1988 pod kierunkiem Tere
sy Weldeman ukończyłam kurs Ha
ftu wrocławskiego I to był początek 
moich zmagań z tą materią. Pomy
słodawcą stworzenia grupy zajmu
jącej się haftem był Czesław Ro
dzlewlcz. On tei był projektantem 
wielu kompozycji. m. in. sztandaru 
dla Rodzin Katyńskich, którego by
łam współwykonawcą . Haft wro
cławski jesl bardzo charaktery
styczny, przewaiają w nim kolory: 
czerwony, czarny I iólty, specyficz
ne są tei kształty linII tworzącyclJ 
rysunek. Zajmuję się równiei ma
larstwem sztalugowym. Tematem 
są postacie i kwiaty wymyślone 
przeze mnie. Prace wykonane są 
w technice olejnej I akrylowej. " 

IRENA TEMPSKA 
poszukiwania - fotografia 

Fotografią zajmuje się od kilku lat, 
odkąd syn podarowal jej aparat fo
tograficzny. Z natury niespokojna, 
ciekawa świata , przyrody I tego co 
ją tworzy. Wszędzie potrafi dostrzec 
piękno np. w odbiciu gałęzi w kału
ży ośwlet/onej slońcem, albo malar
sko uformowanej korze drzewa, w 
zestawieniu barw jesiennych. 

wernlsai 5 lipca, godz. 1700 
wystawy czynne: lipiec I sierpień 

Klub Śląskiego Okręgu Wojskowego 
Galeria 7 ddc, ul. Pre/flcza 24 

FOTOGRAFOWIE U WÓD 
II Ogólnopolski Festiwal FotografII Przyrodniczej I Krajobrazowej 

15 - 21 lipca Krynica-ZdróJ 2005 
"-';"W'!~~~;;:J 

Klika tysięcy zdjęć rozmieszczonych w najpiękniejszych obiektach Krynicy
Zdroju. Wystawy profesjonalnych fotografów w konfrontacji z pracami 
młodych twórców, zmagania konkursowe, spotkania z autorami, projekcje 
filmów o tematyce przyrodniczej, pokazy slajdÓW. 
Pierwsza edycja Festiwalu zorganizowanego przez Stowarzyszenie Artystów 
"Mlode Sztuki" dowiodla jak dui a jest potrzeba Imprez prezentujących doko
nania fotografów - pasjonatów, zaawansowanyclJ w swoim hobby, poszuku
jących moillwości prezentacji prac, a taki e pragnących obejrzeć prace foto
grafów profesjonalnych - mówi Agnieszka Kantaruk, Dyrektor Fesl/walu . 
Podczas poprzedniej edycji Fesl/walu zostały zaprezentowane 32 wystawy 
twÓrcÓw z całej PolskI. W sumie 3240 zdjęć składających się na wystawy roz
mieszczone w wybranych obiektach Krynicy-Zdroju . 

piątek 15 lipca, godz. 19"', PIjalnia Główna, Krynica Zdrój 
Inauguracja Festiwalu - ogłoszenie wyników konkursu foto, rozdanie 
nagród, otwarcie wystawy Katarzyny Soltyk "Słodko kwaśna Azja" 

Wybrane Z programu: więcej : www.foto -festiwal,org 
PłĄTEK - 15 LIPCA - 18" Wernisaż wystawy "Piękno obok nas"; Jacek 
Adam Soraka, Pijalnia Glówna Parter, SOBOTA - 16 LIPCA -11 00 Pokaz 
sprzętu fotograficznego, Hotel "Wysoka", ul. Polna 2, 1600 Wernisaż wy
stawy "Lofoty" Włodzimierza Płanety , Pijalnia GIówna, 18" Wernisaż wy
stawy "Natura z bliska I z daleka" Joanny Pacyny, Hotel "Panorama" ul. 
Wysoka 15, 19" Wernisaż wystawy "Krajobrazy z podróży całkiem bli
skich" Michała Oczko, Hotel "Saol"ul. Zdrojowa 16, NIEDZIELA - 17 LIP
CA - 11 00 Wernisaż wystawy "Parki krajobrazowe Pogórza z bliska I z da
leka" Joanny Rachwał , Magdaleny Budzyn, Pawła Koziola , kino "Jawo
rzyna" ul. Piłsudskiego 8, 1600 Wernisaż wystawy "Bliżej Przyrody" Arka
diusza Juszczaka, Pijalnia "Jan" Al. Nikifora Krynickiego 
1700 Wernlsat wystawy "Przed zachodem słońca "Allcjl Stobiecklej, Ka
wiarnia "Mieszczańska " ul. Piłsudskiego 24 , 1900 Wernlsat wystawy "Ko
leje SzwajcarII" Artura Budzowsklego, Hotel "Motyl"ul. Leśna 1 
PONIEDZIAŁEK - 18 LIPCA - 1500 Wernlsat wystawy "Listopadowe Im
presje" Bogusława Kuderewlcza, Kawiarnia ,,wIsła" Bulwary Dlella 1, 
16" Wernisaż wystawy "Impresje przyrodnicze" Adama Warlewsklego, 
Pijalnia "Jan", 1700 Wernisaż wystawy "Kolorowa radość natury" Bartło
mieja Różańskiego , hotel "Conl/nental "ul. Nltrlbltta 4, 19" Pokaz SlajdÓW 
"Islandia" z udzlalem autora Włodzimierza Płanety , Hotel "Geovlta" ul. 
Leśna 15, WTOREK - 19 LIPCA - 15'0 Wernisaż wystawy " Subtelność" 
Dariusza Wilka, MPGK, ul. Kraszewskiego , 16" Wernisaż wystawy "Ta
trzańskie wędrówki " Szczepana Jabłońskiego , Hotel "Leśna Polana" ul. 
Świdzińskiego 37, ŚRODA - 2D LIPCA - 12" Wernisaż wystawy Szkoły 
Kreatywnej FotografII , Hotel "Wysoka" Polna 2, 12" Spotkanie prezenta
cyjne Krakowskich Szkół Artystycznych, Hotel "Wysoka", 19" Wieczór 
poezji Doroty Satoły , wernisaż wystawy "Krajobrazy I skojarzenia ", Hotel 
"Nikifor" ul. Świdzińskiego 20 . 
Wernlsatom towarzyszą spotkania z autorami prezentowanych prac. 

2 Co Jest Grane/czerwlec/2005/www.clg.pl 
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DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL ARTYSTYCZNY 

URSZULA BROLL 
Wystawa retrospektywna 

Wystawa prezentuje przekrój twórczo
ści malarki od lat 50. do chwili obec
nej . Składają się na nią rysunki, akwa
rele I obrazy olejne pokazujące rozwój 
zainteresowań artystklljej dorobek ży
Ciowy. Prace pochodzą ze zbiorów 
Muzeum HistorII Katowic, Muzeum 
Narodowego w Warszawie I z kolekcji 
prywatnych. Urszula Broll jest absol
wentką oddz. katowickiego krakow
skiej ASP. W 1953 r. była współzaloży
cle l ką grupy artystycznej "St-53", 
a w 1967 r. grupy "Oneiron". Brała 
Udział w kilkudziesięciu wystawach 
w kraju I zagranicą. 

Galeria Sztuki 8WA "Zamek Ksląż" 
wystawa czynna do 31 lipca 

ANNA KUTERA 
Domy zastępcze 

Anna Ku tera jest abso lwentką wro
cławskiej PWSSP, wydziału malar
stwa, grafiki I rzetby. W latach 1973-
83 współprowadzi la Międzynarodową 
Galerię Sztuki Najnowszej . Obecnie 
jest współorganizatorką Międzynaro
dowego Ruchu Sztuki KontekstualneJ, 
Wiceprezesem okręgu wrocławskiego 
ZPAP oraz członkiem Stowarzyszenia 
Artystów Toronto I Stowarzyszenia Ar
tystów Sztuk Innych w Warszawie. 
Zrealizowała wiele autorskich progra
mów telewizyjnych w TVP Wroclaw 
oraz liczne audycje radiowe w PR Wro
claw. Brala udzlal w 34 wystawach In
dywidualnych I okolo 200 zbiorowych. 
-"Nowy cykl moich prac nazwalam 
DOMY ZASTĘPCZE. W przeciwień
stwie do "domów" rea lizacji prze
strzennych - których autorska dedyka
cja przyjmowana byla przez konkret
nych adresatów (tym samym cel po
Wstania dzieła był osiągnięty) - "Domy 
zastępcze" powstają w pokornej na
dziei na zrozumienie, akceptację I chę
ci Posiadania dzieła" - mówi autorka. 

Galeria Na Solnym 
wystawa czynna do 2 lipca 

~
-;-~"'-"~:"<-"I~' . 

- .................. ~" .: ń '~p •• : " '." • 

<'~ ~ 

~.. ,~ ;- - , 

~{.~.~.:.... ~. ',I. ,"." 

KIERMASZ KSIĄŻEK 
"Wakacyjne Tanie Wrocławskie Czytanie" 

Niebywała okazja, niezwykła propozycja I 
Krajowi wydawcy I wroclawscy księgarze zapraszają na kiermasz książek 

1- 3 lipca (piątek - niedziela), godz. 10.00 - 19.00 
Plac między bazyliką św . Elżbiety , a ul. św . Mikołaja 

Najniższe ceny, promocyjne propozycje, wspaniała oferta dobrej literatury 
Zachęcamy do odwiedzenia stoisk pod blalyml namiotami, 

gdzie każdy znajdzie lekturę na upalne, wakacyjne dni. 
Organizator: OKIS - Wroclawskie Promocje Dobrych Książek 

L-___ I ... m,:;"preza odbędzie się w ramach Wroclaw Non,;,.St ... op"'-__ --' 

VIII Międzynarodowy Festiwal Wrocławs ki Oddział Stowarzyszenia 
Muzyki Uzdrowiskowej Pisarzy Polskich ogłasza 

MUZYKA ŚWIATA KONKURS 
Termin muzyka uzdrowiskowa, na- NA DEBIUT POETYCKI 2005 
wiązuje do bogatej, ki lkuwiekowej przeznaczony dla mieszkańców 
tradycji koncertów w polskich I euro- Dolnego Śląska 
pejskich zdrojach I kurortach, nada- W konkursie mogą wziąć u dział poeci, 
jących pobytowi w tych miejscach w wieku do 35 lat, którzy nie posiada
niepowtarzalnego klimatu . Drugie ją jeszcze w swoim dorobku książki. 
znaczenie muzyki uzdrowiskowej ko- Wyboru najlepszej książki dokona jury 
jarzyć się ma z jej charakterem, zlożone z krytyków literackich, nagro
a więc pozytywnym oddzlalywanlem dą będzie wydanie jej w XIV serii wy
na organizm I samopoczucie czło- dawnlczej Biblioteki Wrocławskiego 
wieka. Dotychczasowy sukces Festi- Oddziału SPP - "Z ko latką" . Prace 
walu nie byłby możliwy bez wysokie- w co najmniej dwóch egzemplarzach, 
go poziomu artystycznego, przy jed- o objętości od 35 do 50 wierszy, nale
nocześnle otwartej I radosnej atmos- ży składać w biurze SPP, czynnym we 
ferze. W tym roku w programie znaj- wtorki w godz. 1300 - 1500 I czwartki 
dzle się m.in. wieczór muzyki tla- w godz. 1400 - 1600 albo przeSłać pocztą : 
menco, koncert muzyki cyga,1sklej, Oddział SPP, Rynek-Ratusz 26 
występ mongolskiego zespolu Khu- 50-101 Wrocław 
lan oraz koncert "NI ma jak Lwów" w terminie do 30 września br. 
zorganizowany w ramach Roku Kul- 110 • LECIE FOTOGRAFII 
tury Ukraińskiej w Polsce. w technice gumy 

14-17 lipca, Polanica Zdrój Na wystawie prezentowane będą 
prace dziesięciu autorów: Przemy
sława Bara,1sklego, Marcina Choja
ka, Cezarego Chrzanowskiego, Mar
ka Długosza, Tomasza Grabca, Do
roty Grausz, Marka E. Grausza, Kon
rada K. Poliescha, Henryka Rogo
zlńsklego I Lucjana Sagana. 

DeF "Domek RomańskI" 
wernisaż 7 lipca, godz. 17"" 
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W SPIŻU WYRYTE 
Medalierska kronika 

pontyfikatu Jana Pawła II 
212 medali I monet wykonanych ze 
spiżu, metali szlachetnych oraz okaz 
zaprojektowany w szkle. Są medale 
awangardowe, klasyczne, niewiel
kich kształtów lub okazy, których 
średnica przekracza 20cm. Niektóre 
z nich są wyrazem ho łdu składanego 
papieżowi przez władze państw , 
miast, a nawet partie polityczne . 

Muzeum Miejskie Wrocławia 
Ratusz, Sala Książęca 

Wystawa czynna do końca wakacji 

SOFIA BURAK· STRUKTURA Ukraina, Lwów 
W 1984 r. Ukończyła Wydział Tkaniny Artystycznej ASP we Lwowie. Czło
nek Lwowskłego odz. SpÓłkł Artystów Ukrainy. Zajmuje słę tkaniną klasycz
ną , eksperymentalną, malarstwem sztalugowym, projektuje książki I Inne wy
dawnictwa poligraficzne. Od 2002r. uczestniczy w Międzynarodowym Sym
pozjum Sztuki Włókna "Warsztat Twórczy Kowary". Tkanina artystyczna w jej 
twórczości zajmuje kluczową pozycję obok malarstwa I grafikI. Formy arty
styczne tworzy w oparciu o struktury włókien, w których łączy wraż liwość na 
kolor I przemyślany rysunek. Artystka otrzymała półroczne stypendium Mini
stra Kultury R. P. Waldemara Dąbrowskiego "Gaude Polonia". Obecna wy
stawa jest prezentacją dzieł powstałych w Łodzi w 2005r. 

Wystawa czynna do 23 lipca 
Galeria Tkacka Na Jatkach, Wrocław, ul. Stare Jatki 19-24 

WIDZIANE Z RATUSZA 
W obiektywie Danuty Szatkowsklej 

Ta retrospektywna wystawa, to ponad 400 zdjęć dokumentujących znaczące 
wydarzenia Wrocławia w ostatnim dziesięci oleciu (1995 - 2005). Uroczy
stość powitania pary królewskiej BelgII , przemówienie monarchini Kró lestwa 
Niderlandów Beatrlx, kulisy spotkania Ojca Świętego z rajcami miejskimi, wi
dok wrocławskiego Rynku t uż po powodZi - to niektóre zatrzymane w kadrze 
Danuty Szatkowsklej wydarzenia, które przeszły do historII nie tylko miasta, 
ale I kraju. Wystawa pokazuje szerokie spektrum umiejętności fotografki: po
cząwszy od artystycznych, przemyślanych etiud na temat architektury, po
przez zdjęcia typowo dokumentacyjne, aż po reporterskie, dynamiczne ujęcia 
zdarzeń kulturalnych. Niezliczone jest też grono osób, którym towarzyszyła 
Szatkowska ze swoim aparatem: Jan Nowak-Jeziorański , Jacek Kuroń, Le
szek Balcerowicz, Zbigniew Brzeziński , ElZbleta Penderecka, Zofia Kucówna, 
Franciszek Starowleyskl, Wojciech Flbak. 
Bywalcy wernisaży w Muzeum Miejskim - mieszkańcy Wrocławia będą też 

mieli okazję odnalezienia siebie na prezentowanych fotografiach , a to może 
być dla niektórych mllym akcentem wystawy. 
Danuta Szatkowska - fotografik. W tym roku obchodzi jubileusz 40-lecla pra
cy zawodowej. Od 30 lat związana z Muzeum Miejskim Wrocławia. Autorka 
ponad 30 tys. zdjęć utrwa lających zabytki I wydarzenia muzea lne. Autorka 
wielu nagród z dziedziny fotografiI. 

Muzeum Miejskie Wrocławia, Ratusz- Galeria 
Wernisaż 7 lipca, godz. 1 'JlO 

4 Co Jest Grane/llplec/2005/www.cJu.pl 
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ŚLĄSK ŚREDNIOWIECZNY 

Naturalnej wielkości wczesnośre
dniowieczna chata z pelnym wypo
saże ni em w sprzęty domowe, przed
mioty codziennego użytku , m.In. 
biżuterię oraz narzędzia pracy. 

Arsenał - ul. Cieszyńskiego 9 
Oddz. Muzeum Miejskiego Wrocławia 

MADGALENA PAWLOS 
Obrona pracy dyplomowej 
p.t. Świat bez konturów 

Studentka V roku malarstwa w pra
cowni pro!. A.Kllmczaka-Dobrza
nieckiego I ad. N .Smużnlaka ASP 
we Wrocławiu . Dopełnienie płócien 
stanowi cykl grafik wykonanych 
w technice sitodruku. Prezentowa
ne prace są świadectwem poszuki
wania Indywidualnej I ekspresyjnej 
wypowiedzi malarskiej . 

wystawa otwarta 15 - 30 lipca 
Galeria Miejska, ul Kielbaśnicza 28 
pn.-pl. 1100 

- 1800, sob l? - 1500 

MALARZE POLSCY W BRETANII 
(1890-1939) 

Wystawa obejmuje prawie 100 prac 
wybitnych twórców polskich, którzy 
od końca XIX wieku przyjeżdżali do 
Bretanii , tworząc tam kolonię arty
styczną. Na wystawie og lądać można 
m. In. prace O. Boznańsklej, H. Gotli
ba, T. Makowskiego, M. Muter, J. Pan
kiewlcza, W. Ś lewińsklego, S. Ignace
go Witkiewicza, E. Zaka. 
Wystawie towarzyszy dwutomowy ka
talog wydany przez Muzeum Narodo
we w Warszawie. 
Muzeum Narodowe we Wrocławiu 

Prace wykonane zostaly autorską metodą ko lażu I wyszywania nićmi na papie
rze. Zaprezentowane zostaną dwie kolekCje: Klejnoty Romanowów I Utkane mi
łośc i ą. Są to miniatury o wymiarach 21x14,5cm, które przenoszą widza w świat 
Rosji Carskiej. Prace są ukłonem w stronę Romanowów, ostatnich carów Ro
sji, I także hołdem dla talentu carskiego złotnika - Carla Faberge. Druga kolek
cja przedstawia marzenia senne o pięknie I jego najsubteknlejszych odcieniach. 
Aneta Augustyniak ukończyla AM we Wroclawiu w klasie śpiewu solowego pod 
kierunkiem Haliny Słoniek i ej . Malarstwa I rysunku uczyła się u pro!. M. Kru
kowskiego. Mlala 7 wystaw Indywidualnych w P.olsce I za granicą. 
wernisat 17 lipca, godz. 1?GO, wystawa czynna do 31 lipca w godz. 10-20 

Klub Muzyki i Literatury, Wrocław, pl. Kościuszki 9 
Foto od lewej: Miniatura Bojara, Aneta Augustyniak, Miniatura Rasputina 

6 Co Jest Grane/llplec/2005/www.clg .pl 



pl. p(}Ił'.~tatł!c M' Wars zawy 5. 50-/53 Wroc:f:aw 
tel. 0-7/ .172 5/50; tel/fax: .143 56 43 

www.mnwr.art.pl; e-mail: muzeumnarodowe@wr.onet.pl 

Mariusz Hermansdorfer 
zaprasza do odwiedzania wystaw 
statych i czasowych 
Muzeum Narodowego we Wroc:j:awiu 
i jego Oddzia:j: w 

Ekspozycje sta:j:e: 

Sztuka I .. ska XII XVI w. i XVI XIX w. 
Zabytki malarstwa, rze by, grafiki i rzemios:j:a artystycznego sta
nowi" najciekawszy w Europie zesp :j: sztuki I.sklej. wiadcz"cy 
o wyj"tkowym bogactwie artystycznym naszego regionu. Prezen
towana kolekcja ma mlCEdzynarodowe znaczenie, gdy I. ukszta:j:to
wana zosta:j:a przez cieraj .. ce siCE na tych ziemiach wp:j:ywy cze
skie, austriackie, pruskie oraz w:j:oskie, francuskie I niderlandzkie. 

Sztuka polska XVII XIX w. 
Zesp:j: zabytk w artystycznych o og lnonarodowym charakterze 
ze szczeg Inym uwzglCEdnieniem najbardziej spektakularnych 
przyk:j:ad w kultury teren w kresowych, rodowisk artystycznych 
Lwowa, Wilna oraz innych o rodk w po:j:udniowo-wschodnlej 
przedwojennej PolskI. 

Sztuka polska XX w. 
Jedna z najbogatszych w Polsce kolekcji sztuki wsp :j:czesnej. 
Ukazuje r I.norodno kierunk w istnlej"cych w sztuce polskiej 
od I wojny wiatowej do naszych dnI. Gromadzi przyk:j:ady malar
stwa, grafiki, rysunku i rze by, a takl.e nowe dyscypliny sztuki ta
kie jak happening czy performance (dokumentacje). 

INTERPRETACJE od 6 lipca do 25 wrze nia 

Oddzia:j:y Muzeum Narodowego 

Panorama Racławicka 
ul. Purkynlego 11 . 50·155 Wroc:taw 
telllax: 0·71 3433639 
e·mail: panorama_raclawlcka@pro.onot.pl 
Czynna codziennie pr cz ponledzia:j:k w w godz. goo·16" 
Dzie:j:o J. Styki i W. Kossaka z lat 1893·1894 upamiCEtniaj"ce 
100. rocznicCE Insurekcji Ko ciuszkowskiej. UdostCEpnione 
we Wroc:j:awiu w 1985 r. w specjalnie skonstruowanej do 
tych cel w rotundzie. Wielkie malowid:j:o w formie hiperbolo
idy, dziCEkl zastosowaniu szczeg Inych zabieg w malarskich 
(specjalna perspektywa) I technicznych (o wietlenie, sztucz· 
ny teren) przenosi widza w in n" rzeczywisto i czas; mOl.e 
on uczestniczy w nlecodziennym spektaklu z:j:udzere. 

Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 111 /11 3, 50-420 wroc:taw 
tel. 0- 71 342 1267,34433 13 
e-mali: muzeum_etnograficzne@pro.onot.pl 
Muzeum Etnograficzne zmienia sw" wieloletni. siedzibCE. 
Ca:j:o zbior w zosta:j:a przeniesiona do Pa:j:acu Biskup w 
Wroc:j:awskich przy ul. Traugutta 111/11 3. Jeszcze przed 
udostCEpnieniem zblor w zapraszamy zwiedzaj"cych na wy
stawCE Uwierzy w siebie bCEd"c" pokazem prac uczestni· 
k w Warsztat w Terapii ZajCEclowej Caritas Archidiecezji 
Wroc:j:awsklej. Zaprezentowane zostan" prace o zr I.nICO
wanej tematyce, wykonane w r I.nych technikach: pastele, 
akryle, kolal.e, prace ceramiczne I dziewiarskie. 
Wystawa czynna od 24 czerwca do komea lipca 
wstCEp wolny 

Rewolucyjne przemiany w sztuce lat 60. I 70. przebi egały w Polsce etapamI. Wierni koloryzmo
wi p rzenosiliśmy cechy tej tendencji do malarstwa bezprzedmiotowego, ważna dla nas tradycja 
romantyczna dawala o sobie znać w happeningach, zdarzeniach artystycznych, projektach kon
ceptualnych. Podobnie w dzielach kolejnej generacji twórców, którzy w reakcji na skrajną bez
przedmiotowość ponownie zwrócili się w stronę figuracji. Przypomnieniem tych przemian jest 
wystawa, na której prezentujemy wybrane z kolekcji Muzeum prace artystów polskich, m. In.: 
S. Glerowsklego, Z. Bekslńsklego , W. Borowskiego, J. Rosolowlcza, H. Stai ewskiego, R. Opal- Jerzy Ros%wlcz 
kI. Towarzyszą Im fragmenty tekstów o sztuce z lat 1965-1990 autorstwa M. Hermansdorfera, ObrazXIX zserllollmpllsklej, 
komisarza wystawy. Prezentację dokumentuje szczególowe opracowanie katalogowe. 1963-1964, fot. Edmund Wlteckl 

OBRAZY ROZMAITE Dzieła tw rc w Panoramy Racławickiej od 14 czerwca do 4 wrze nia 

Wincenty Wodzinowski 
Artysta I lego geniusz, 1905 

Muzeum Mazowieckie w Placku 

Przypadająca w czerwcu dwudziesta rocznica otwarcia Panoramy Raclawicklej we Wrocławiu sta
ła się okazją do przygotowania wystawy będącej pokazem wybranych dzieł dziewięciu jej autorów. 
Składa się na n ią pięćdziesiąt obrazów olejnych I akwarel g łównych twórców Racławic - Wojcie
cha Kossaka I Jana Styki oraz: T. Axentowlcza, L. Ballera, T. Popiela, Z. Rozwadowsklego, M. So
zańsklego , W. Tetmajera I W. Wodzlnowsklego. Zamierzeniem autorów było zebranie dz ieł " racła
wlcczyków", które pochodziłyby z dekady okolo roku 1894, czyli daty otwarcia Panoramy Racła
wickiej na Powszechnej Wystawie Krajowej we Lwowie, a nie miałyby z malowldlem żadnego 
związku . Prócz scen batalistycznych , historycznych I pejzaży, gatunków, które składają się na ma
lowldlo Panoramy Racławickie). prezentowane będą licznie obrazy rodzajowe, a także rellgl)J1e 
i portrety. Wystawie towarzyszy katalog wydany przez Muzeum Narodowe we Wrocławiu . 
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JOSEP GUINOVART 
72 letni malarz hiszpański , urodzony 
w Barcelonie od wczesnych lat młodo
ści zafascynowany był malarstwem 
europejskim, zwłaszcza surreali
zmem. Począwszy od lat pięćdziesią
tych, Guinovart rozwinął własny, Indy
widualny styl twórczy, który poprzez 
odniesienie się do Innych ruchów ar
tystycznych wyznaczał linię twórczej 
ciągłości z teraźniejszością. . 
Jego pierwszy prace z 1958 roku, 
w stylu realizmu figuratywnego (fig u
ratlve realIsm), którego używał tylko 
w ilustracjach I dekoracjach teatral
nych, były prostą drogą do ab~trakcjl, 
w której wielu kry1yków sztuki rozpo
znaje dalszy sposób wciąż realistycz
nego patrzenia na świat. 
Faktycznie, następny etap w jego 
twórczości, która datuje się na rok 
1964, został opisany jako powrót do 
nowego realizmu rozumianego jako 
dosłowne przeniesienie do dzieła sztu
ki materialnych fragmentów prawdzi
wego świata. ( ... ) jego prace są prze
pełnione gałęziami, kolcami, kamie
niami I piaskiem, ale też kawałkami 
chińskiej porcelany, nocników, siatki 
drucianej I przedmiotów domowego 
uży1ku , stając się przez to nowoczesną 
komnatą cudów - jakby filtrowanych 
przez nie regularny wszechświat sur~e
allzmu. Ta próba godzenia matena
łów, form I stylÓW malarskich wywo~ 
łuje u światowych krytyków sztuki 
spekulacje, które odnoszą się do 
wrażliwości Gulnovarta w kontekście 
estetyki epoki baroku, stylu kubistycz
nego, a nawet klasycznego pop-artu, 
do którego w rzeczywistości stał 
w opozycjI. Jednakże , pomijając owe 
dywagacje, należy podkreślić bez wąt
pienia, że Gulnovart próbuje uchwycić 
rzeczywistość zarówno symbolicznie 
jak I plastycznie, a jego t~órcze po
szukiwania zawsze są pytaniami o głę
bię natury I umiejętność jej postrzega
nia przez zwykłego obserwatora. 

Z katalogu "Gulnovart" 
tłum . Joanna Mlrecka 

1 lipca, godz. 1 tJOO, wystawa otwarta 
od 1 do 31 lipca, Sala WIelka Ratusza 

Muzeum MIejskIe Wrocławia 

r----BiBL-'oTH~iA-soNANs----l 
i Wernisaż otwiera kolejną wysta- i 
! wę z rocznego cyklu "Blbllothe- i 
i ca Sonans". Przez rok wrocła-I 
i wianie w holu przy wejściu do 
i Gmachu Głównego unlwersyte-I 
i tu Wrocławskiego mają nlepo- I 

i wtarzalną okazję obejrzenia, i 
i w ramach 10 tematów, wystaw ! 
i ponad 200 reprodukcji unlkato- ' 
i wych rękopisów, starodruków 
i I grafik ze zbiorów bibliotek 
i w Grazu, Pradze I Wrocławiu . 
i Dodatkowo umieszczone przy 
i planszach wystawowych urzą -
i dzenla odsłuchowe umożliwiają 
i zwiedzającym wysł uchanie pre-
! zentowanych na wystawie 
i obiektów muzycznych w wyko-, 
! nanlu chóru Cantores MInores! 
! Wratlslavlenses pod klerownlc- i 
i twem Piotra Karpety oraz zespo- i 
ił u Ars Cantus prowadzonego i 
i przez Tomasza Dobrzańsklego. : 
i wernisaż 7 lipca, godz. 16 30 ! 
i wstęp wolny ! 
! ~stawa czynna codziennie ! 
i oprócz środy, w godz. 10 00-15 30 l 
i hol przy wejściu do Gmachu Gl. UW: 
i p/.Unlwersyteckl 1 J l ~_M ___________ " _______________________ _ 

FOTO • DYPLOMY 2005 
Galeria CK Agora zaprasza na wystawę 
prac dyplomowych Policealnego Stu
dium Fotograficznego PHD-BOS we 
Wrocławiu. Zróżnicowana tematyka 
zdjęć wynika zarówno z technik i spe
cjalności, w jakich są wykonywane, 
a także z Indywidualnego patrzenia na 
sztukę fotograficzną Ich promotorów 
I autorów. Są to zatem prace doku
mentalne, reportażowe, krea~yjne -
wykonane w technice cyfroweł oraz te 
z wykorzystaniem fotografii klasycznej 
połączonej z obróbką cyfrową. 
wystawa czynna w czasie wakacji 

pon.- sob., w godz. 1rJ'O - 18'" 
CK Agora, pl. PI/sudsklego 2 

POKAZY DYPLOMOWE 
AFA - pokaz prac dyplomowych 
z zakresu fotografii artystycznej 

wystawa czynna do 10 lipca 
8WA Deslgn, ul. Świdnicka 

8 Co Jesl Granelllplec/2005/www.cJg.pl 

DYPLOMY ASP 
Już po raz drugi prezentujemy peł
ny przegląd prac dyplomowych stu
dentów, wrocławską szkołę arty
styczną. Wystawa jest jedyną tego 
rodzaju okazją do zapoznania się 

z tym, co dzieje się w pracowniach 
Akademii Sztuk Pięknych , oraz do 
bezpośredniego zetknięcia się z pe
dagogamll studentami tej uczelnI. 
We wszystkich salach Awangardy 
zapreze ntują się w trzech odsło
nach wszystkie pracownie ASP, 
malarskie, rzeźbiarskie, graficzne 
I projektowe. Podczas trwania wy
stawy w galerii Odbywać Się będą 
niemal codziennie, otwate dla pu
bliczności , obrony dyplomów. 

~stawa otwarta do 17 lipca 
8WA Awangarda, ul. Wita Stwosza 

MUZEA I 
ARCHłTEKTURY , ul. Bernardyńska 5 
tel. (71) 344 82 78-79, wt., śr. 1000-1600 

czw.12°°-18°°, pt.-sob.1000-16°°· nd.11°°-17°° 
ARCHIDIECEZJALNE, pl. Katedralny 
16 tel .lfax 327 11 79, wt. -nd. 900-1500 

CZŁOWIEKA , ul. Kuźnicza 35 
tel.ifax 375 26 97 
pn.-pl. 9-15 po uprzednim umówieniu 
GEOLOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
tel. 375 93 27 
pn. I czw. 9-17, wt., śr., pl. 9-15 
HISTORYCZNE Sukiennice 14/15 
tel. 34716 90, śr:sb 1,1 00-1700 nd. 1000-1800 

SZTUKI MIESZCZAN SKlEJ 
Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 
ś r .-s b . 11 °°- 17°° , nd.1000-18°° 
MILITARIÓW-ARSENAŁ 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 347 16 97 
śr.-sob . 11 00-1700 

ARCHEOLOGICZNE 
ul. Cieszyńskiego 9 347 16 96 
śr.-sb . 11 °°- 17°° , nd.1000-18°° 
SZTUKI CMENTARNEJ 
ul.Ślężna 37/39 tel. 367 82 36 
codziennie 1000-1800 

SZTUKI MEDALIERSKIEJ 
ul. Kielbaśnlcza 5, tel. 347 16 95 
śr.-sob. 11-17, ndz. 10-18 
MINERALOGICZNE 
ul. Cybulskiego 30 tel.375 92 06 
pn.-pl. 1000-1500 

NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 
tel. 372 5153, śr. I pt.1000-16°° 
czw. 9-16, sob.10-18 wstęp wolny, 
niedz. 10-16 



ETNOGRAFICZNE MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny OCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
ul. Traugutta 111/113 ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 8523 tel. 344 7840, pn. -sob. 1000-1800 u 

tel. O 713421267 wl.-ndz. 1ooo-16°O ENTROPIA ul. Rzeźnicza 4 "" "II 

muzeum_etnograficzne n pro.onet.pl ZIEMI KŁOOZKIEJ Klodzko tel. 344 46 34 pn. - pl. godz.13°O -19" ... .... 
PANORAMA RACŁAWICKA ul.lukaslewlcza 4, tel. (074) 867 35 70 FORUM+ przy CK Zamek -ul. Purkynlego 11, tel. 343 36 39 śr.-pt.1ooo-16°O , sob., ndz. 11 00-17'" pl. Świętojański 1 , tel. 34935 36 '" u 
WI.-ndz. 9-17, kasa do 16 MIEOZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 pn.-pl. 8-18, sb.-ndz. 9-16 
POCZTY I TELEKOMUNIKAĆJI tel. (076) 86 202 89, wl.-sob. 11 00-1700 GALERIA KRYSTYNY KOWALSKIEJ CI 

u 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole Jatki 12-15, tel. 344 58 35 • pn. -sob.1 000-1500, ndz.11 00-14" pl. Henryka Pobożnego 3 MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel. 344 
PRZYRODNICZE UWr. tel. (076) 858 23 98, śr.-ndz. 11 00-1700 67 20, pn-pt. 11 00-1800, sb. 1200-1500 ... 

'" ul. Sienkiewicza 21, tel. 322 50 44 REGIONALNE w Lubaniu POD PLAFONEM WIMBP u ... 
wt-nd .1ooo-16°O Rynek 1, tel. (075)722 32 13 Rynek 58, tel. 335 22 11 'CI 

"II 
UNIWERSYTETU WR. wt.-pt. 9-15, sb.-nd. 10-16 pn.-pl. 9°O-18°O sob .8°O-15°O 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 GROSS-ROSEN Rogoźnlca k.Strzegomla TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki 
pn., wl., czw. 10" -15" , tel. (074) 85 59 007, czynne: 800-1900 19/24, tel. 344 38 78, pn.-pl. 11 00-1700 
pl. , sOb., ndz. 11 00-1700 ŚLĘZAŃSKIE Sobótka U TERESY ul. Mlelczarsklego 3 
DOLNY ŚLĄSK uL św. Jakuba 18, tel .lfax(071) 316 26 22 tel. 347 89 63, pn .-sb. 1200-1800 

CERAMIKI , Boleslawiec śr . -ndz. oraz osI. wl. m-ca 900-1600 www.galerlauteresy.cjg.pl 

ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba FOTOGRAFII OSAFITA 

wl.-sob. 1000-1600, od V-X: wl., śr. ul. Klllńsklego 20, tel. (075) 717 35 37 ul. Wlodkowlca 31 lp ., tel. 344 5792 

1000-1700, ndz. 11 00-1600 wt. -sob.1 000-1800, ndz.1ooo-16°O wl., czw. 16-18, sob., ndz. 10-13 

FILUMENISTYCZNE Bystrzyca KI. MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 FOTOGRAFII PROFIL-STUDIO 

Rynek 1, tel. 074 811 0637 tel. 387 49 29, wl.,czw., sob. 1200-1600 ul. Rzeźnicza 2/3, tel. 341 9942 

wl.-ndz. 8" -1630 REGIONALNE w Środzie ŚI. pn.-pl. 1030-1700, sob. 1030-1330 

REGIONALNE Chojnów pl. Wolności 3, tel./fax (071) 317 27 95 KLUBU POO KOLUMNAMI 

pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 wl.-pt. 930-1530 pl. św. Macieja 21 , tel. 322 95 38 

śr. -pl. 8-16, sob. -ndz. 11-16 OAWNEGO KUPIECTWA Świdnica pn .-pl. 14-21 , sob. 16-21 

PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój Rynek 37, tel. 074 85 212 91 7ddc ul. Pretflcza 24 , tel. 765 30 38 

ul. Klodzka 42, tel. (074) 86 69 020 wl.-pI.1000-15°°, sob.-ndz. 11 00-1700 pn.-ndz. 8°°-18°° 

pn-ndz. 9"-1700 LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo SŁOWA I OBRAZU pl. Kościuszki 10 

PRZYROONICZE Jelenia Góra k. Trzebnicy, tel. 071/387 01 09 tel. 343 49 52, pn. -pl. 1230-1700 

ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 codziennie 900-2200 M Stare Jatki 1 O 

ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE KULTU ŚW . JADWIGI Trzebnica pn-pl. 1200-1800, sob. 1200-1500 

Giogów ul. Brama Brzostowska 1 ul. Jana Pawia II 3, tel. (071) 312 1118 M OOWACH ul. Świdnicka 38 a 

tel. (076) 833 30 38, śr. -ndz. 1000-1700 codziennie 1000-1200 , 1500-17"' tel. 372 44 96, pn. -pl. 1200-1800 

REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 W WAŁBRZYCHU ul. 1 Maja 9 sob. 1200-1500 

tel.lfax 076-870 23 21 , wl.-sob.1ooo-17°O tel. (074) 842 48 45 OGNIWO Katarzyna I Ryszard Gluza 

KARKONOSKIE Jelenia Góra wl.-pl.1o-16, sob.-ndz.1 1-17 pod patronatem ZO ZPAP we W-wiu 

ul. Matejki 28 (075) 75 234 65 IZBA PAMI~TEK REGIONALNYCH ul. Jatki 7-8, tel. 341 7294 

wt., cZW., pl. 9-15, śr., sob. 9-16 Ząbkowice I. - ul. Krzywa 1 GALERIA WR . CENTRUM PRASOWEGO 

ZAMEK BOLKÓW ul. Bolka tel. (074) 815 20 43, wt.-sob. 900-1600 Podwale 62 a, tel. 3418327, 10"-1500 

tel. 075-741-32 97 SPRZĘTU GOSPOO . DOMOWEGO DOLNY ŚLĄSK 
Wl., cZW., pl. 900-1500, śr., sob. 900-1600 ZIęblee - Rynek-Ratusz 44 BWA JELENIA GÓRA, ul. Dluga 1 
SKANSEN UZBROJENIA WP tel .lfax 0748191378 tel. 075-7526669,900-1700, s. 1000-1400 

Jelenia Góra, ul. Sudecka WI.-pl. 1000-1600, sob.-ndz. 1200-1600 
ZAMEK KSIĄŻ Walbrzych ul. Piastów ŚI.1 

tel. (075) 642 92 22, wl.-pt. 900-1500 GALERIE tel. 074-8405809, wl.-nd. 1000-1600 
DOM C. I G. HAUPTMANNÓW 

AUTORSKA CWT - NA STRYCHU 
SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 

Szklarska Poręba , ul. 11 listopada 23 
ul. J. Narodowej 21317, tel. 322 86 64 

tel. (76) 862 0910, wt.-nd. 11 00-1800 
tel. 075 717 26 11 , pono -ndz. 900-1500 GALERIA POO PRZEPiÓRCZYM KO-
ZAMEK GROONO Jugowlce kIWalbrzycha AWANGARDA-BWA, ul. W. Stwosza SZEM Legnica, Rynek 38, tel. (76) 862 

32, tel. 790 25 82, wt.-nd . 11 °O-18°O tel. (074) 84 53 360, wl.-ndz.1ooo-17°O 
DESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 

7027, pn.-pl. 11 00-1800, sa. 11 00- 1400 

TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
tel. 790 11 93 

FOTOGRAFII ŚOK Świdnica - Rynek 44 
Kamienna Góra - pl. Wolności 11 

pn.-pt.11 °°-18°O, sob. 11 °O-15°O tel. (74) 8521337, wl.-nd. 12" -1700 
tel. (075) 744 22 75, WI.-ndz. 1000-1600 

CK AGORA pl. PlIsudsklego 2 SZTUKI KOK Klodzko - Ośrodek Kultury 
SPORTU I TURYSTYKI Karpacz 

tel. 325 2473, pn.-sob.1ooo-18°O pl. Jagiełły 1, teL /fax (74) 867 33 64 
Kopernika 2, (75) 76 19 652, W. 9-1700 WOlIMIERZ 58 (75) 64 70290, pn.-pl. 8-14 

9 Co Jest Grane/czerwlec/2005/www.clu.pl 



Po premierze w Hali Ludowej 
GI:.OSY PRASY O "ZYGFRYDZIE" 

Opera Wroclawska zaprezentowala kilkunastotysięcznej widowni w Hall 
Ludowej trzecią część tetralogii Ryszarda Wagnera " Pierśc ień Nlbelunga". 
"Zygfryd" cieszyi się za interesowaniem melomanów oraz recenzentów. 

Jacek Hawryluk na łam ach "Gazety Wyborczej" 20 czerwca br. pisal ... 
Wrocławski "Zygfryd" - centralne ogniwo " Pierścienia " - jest uniwersalną 
(nieco fantastyczną) opowieścią o narodzlnaclJ "nowego porządku ", o potę
pieniu żądzy bogactwa, ale też o bezgranicznej mI/ości ... Pod względem mu
zycznym "Zygfryd" zabrzmiał bardzo atrakcyjnie. Akustyczne ujarzmienie 
Hall Ludowej jest zabiegiem wręcz niemożlIwym, a więc po kilkunastu mi
nutach przyzwyczajamy się do tego, że śpiewacy I ponad stuosobowa orkie
stra są nagłośnieni. Ewa Michnik osiągnęła wyjątkową spójność w prowa
dzeniu Wagnera. Pod jej ręką orkiestra - nawet amplif/kowana- ma potęgę 
I dynamikę. Jest organizmem, który funkcjonuje niezależnie od sytuacji roz
grywającej się na scenie. Tu zaś najbardziej podobali mi się panowie: bar
dziej liryczny niż bohaterski Leonid ZakhozlJaev (so lista teatru Maryjskiego 
z Sankt Petersburga) w roll Zygfryda, świetny aktorsko Uwe Elkot/er jako 
Mlme I poważny, dostojny Bogusław Szynaiski w roli Wędrowca. 

W "Rzeczpospolitej" z 20 czerwca br. Jacek Ma rczyńs k i w recenzji zaty
tulowanej "Trzeci Wagner w Hall Ludowej" pisai: ... jeśli premiery dwóch 
plerwszyclJ części " Pierścienia Nlbelunga" były sukcesem Ewy Michnik, to 
trzecia - "Zygfryd" jest jej triumfem. W "Zygfrydzie" wrocławianie dal/naj
dojrzalszą muzycznie interpretację, mimo, że na premierze fachowcy od 
nagłośnienia nie utrzymali właśclwyclJ proporcji między solistami a orkie
strą na niekorzyść tej ostatniej. Muzycy pod batutą Ewy Michnik niemal 
przez cały czas grali niesłychanie precyzyjnie, a orkiestra Opery Dolnoślą
skiej wypracowała własne wagnerowskie brzmienie: miękkie, nie pompa
tyczne, lecz gdy trzeba, monumentalne. 
Wyrównany był tym razem zestaw solistów: Leonid ZakhozlJaev tak rozłożył 
sI/y, by jako Zygfryd efektownie zaprezentować się w finałowym duecie 
z Brunhlldą (dobra Barbara Schneider-Hoffstetter). Wyrazistą postać karła 
Mlme stworzył Uwe ElkoNer, a do zagranicznych gości udanie dołączyli pol
scy wykonawcy - dojrzały interpretacyjnie Bogusław Szynaiski (Wędrowiec) 
oraz Elżbieta Kaczmarzyk-Janczak (Erda) I Aleksandra Buczek (Leśny Ptak). 

Magdalena Ta/lk w " Słowi e Polskim-Gazecie Wrocławskie j " w recenzji 
"Nuty optymizmu" twierdzila: Leonid Zachożajew w tytułowej partII wypadł 
przekonująco i do samego końca zachował doskonalą dyspozycję wokalną, 
choć to mocno forsująca rola. Prawdzłwą ozdobą spektaklu był Uwe Elkot
ter jako karzeł Mlme. Stworzył na scenie przedziwną I fascynującą postać .. .. 
Orkiestra coraz lepiej czuje się w wagnerowskim repertuarze. Gra już z wiel
ką swobodą, a solówki Instrumentów dętych są wirtuozowskimi popisami. 

"Coraz bliżej bogów" tak zatytułował recenzj ę Artur Bielecki w wydaniu 
wrocławskim "Gazety Wyborczej " ..... Reżyserujący całość Hans Peter 
LelJmann aktywnie poprowadził śpiewaków, uniknął niebezpiecznej sta
tyczności scenicznej kryjącej się w partyturze. Wspaniale te Intencje od
czytał Uwe Elkot/er z Niemiec, kreujący postać karła MImego, postać dy
namiczną, wyrazistą aktorsko i wokalnie, w pełni ludzką , małą I groiną za
razem. Mniej od niego sugestywny aktorsko, ale równie przekonujący wo
kalnie był Zygfryd w ujęciu Rosjanina Leonida ZaklJozhaeva. Międzynaro
dowe grono bohaterów uzupełniał autorytatywnie polski śpiewak Bogu
sław Szyna Iski w roll Wędrowca. 

10 Co Jest Grane/llplec/2005/www.clo.pl 
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OPERA DOLNOSLĄSKA __ : ',; 
Dyrektor EWA MICHNIK ' 

ZaSlępca dyreklora JANUSZ SŁONJOWSKJ dOlnoślQsk. 

ul. Świdnicka 35, 50-066 Wrocław, tel. (071) 370 88 50, e-mail: opera @opera.wrodaw.pl 

Szanowni Państwo, Drodzy Melomani! 

Zespól Opel)' DollID.l'lqskiej kO/ic~y pracowity se:OIl , pektaklall/i 
trzeciej c~ę.<ci tetra log i i Rysza rda Wag llera - .. Zygfi)'d" II' Hali 
L lldowej, do I lI r~dll ia poiegllali,\:II/Y się z lIaszymi widzall/i, 

W lipcu, jak co rok ll zosta liślI/Y zapr()s~elli do IIdzialll II' fes tiwa
lu operOlvyll/ I II Xalltell (Nie ll/cy) oraz II' Wilt: (Lllksell/bll rg). 

W pieli erze, II' al/!fi teatrze pall/ ięwjqcyll/ czasy rZYlI/skie, Opera 
Dol llo,vlqska ~oprezell t / (ie wielotysię 'Zl/ej lvidowIIi II' Xa lltell czte
I) ' spektakle" Cam/ell " G, Bi:elC/ pod II/oją dyreke:jq oraz dWII 

kromie" an/lilla Bll ra lla " . OIHa pod dyrekcją Tadellsza Za
theya. POlladto międzYllarodolVa fes tiwa lo\lla publiczno, e' \11.1'.1'111 -
cha wer,\:ji kOli cert owej Reqlliell/ G. Verdiego lIa /1/alowlliczyll/ 

placu przed Katedrą, IV sall/yll/ serclI Xa lltel1 - miasta. IV kt6/)'1I/ 
urorbl się legelldam y Zyg(/:l'd. 

Na fes tiwa iII HI Lllksell/bllrgu zagrali/y d\lla spektakle" am/illa 

BlIrolla ", a orkiestra lIas~ej opel)' 1&1tIPicA'rJ!(~ \I' kOlIcertach, 
któl:\'ch g l via~dq będ-;.ie ~lIakoll/ita ~'p iewaczka LIIcia Al iberl i . 
Od 3 sierpllia rozpoczyll(l/lIy przygoto\llallia do 1I0lvego, j llbile
lIszowego SeZ(illlI . Jllbi lellsz 60- lecia polskiej scelly operowej we 

Wroc!awill lI.\'wietlli premiera " Halki " Stc/IIislC/lva MOllillszki 
IV realizacji Laco Adall/ika i BarbclI :1' Kędzierskiej, która odbędzie 
sif' ju i. w gil/achil \IIyrell/o/llowallego teC/lm ope/'OlVego. 
Wszystkill/ lIaszym pr:)~aciololl/ , II/eloll/alloll/ , wien/ej publiczllo
.<ci życzę IVspall ia lych wakac:ji i dobrego lVypoczyll kl/ , 
Do zobaczellia lVe wrze,\:lIill . 

CARMINA BURANA · CARL ORFF 

REQUIEM • GIUSEPPE VERDI CARMEN · GEORGES BilET 

Biuro Promocji I Organizacji Widowni tel. 370 BB BO, fax 370 BB B1 I www.opera.wroclaw.pl 
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IX Festiwal Muzyki Kameralnej 
WIECZORY W ARSENALE 

Wrocław 1-17 lipca 2005 r . 
Jan Stanienda - dyrektor artystyczny 

Tomasz Kwieciński - dyrektor organizacyjny 

Szanowni Państwo , 
tegoroczny program tradycyjnie jui obfituje we wspa
niałe utwory światowej kameralistykI. Wśród nich znaj
dziecie Państwo wzruszające IITramonto Ottorlna Re
splghlego I wspaniałe Siedem Romansów do słów Alek
sandra Błoka Dymitra Szostakowlcza w wykonaniu świa
towej s ławy mezzosopranistki, Urszuli Kryger. Wieczór 
sonat w wykonaniu znakomitego duetu Krzeszowlec
-Świtała wypełnią utwory Beethovena, Debussy 'ego 
I Brahmsa, a wyjątkowo uzdolniony młody skrzypek, Ja~ 
nusz Wawrowskl, będzie bohaterem wieczoru w ca łoścI 
poświęconego MozartowI. Zaraz po Mozarcie usłyszymy 
Grupę MoCarta, która udowodni , że muzyką klasyczną 
można się także bawić ... do łez . 

Festiwal na swój skromny sposób pragnie także uczcić 
200. rocznicę śmierci wybitnego włoskiego kompozyto
ra, Lulgl Boccherlnlego. Koncert poświęcony Jego oso
bie wypełnią kwintety, z których warto zwrócić uwagę 
zwłaszcza na dwa: Kwintet smyczkowy "L'Uccell lera" 
oraz Kwintet gitarowy "Fandango". W pierwszym z nich 
kompozytor w mistrzowski sposób naś laduje odg łosy 

zwierząt , zwłaszcza ptaków, w drugim obok klasyczny~h 
instrumentów pojawiają się kastaniety, aby podkreślić 
hiszpańskie pochodzenie tytułowego tańca . Krzysztof 
Śmietana, wybitny polski skrzypek mieszkający na stałe 
w Londynie, wystąpi na kolejnym koncercie, tym razem 
poświęconym Bachowi i jego synowi, Carlowi Phlllpowl. 
Towarzyszyć mu będzie młoda oboistka, Kamila Gro~ , 
która właśnie nagrała wraz z Orkiestrą Kameralną Wratl 
slavla swoją pierwszą płytę (premiera na przełomie listo
pada I grudnia)! Fi nałowego Wieczoru nie sposób 
wprost przegapić . Rzadko wystawiana Opera komiczna 
Plmplnone Telemanna to prawdziwa perła; zwłaszcza, li 
wystawiona zostanie w polskie) wersji językowej . 

Tomasz Kwieciński 
bilety: 25/20 zł , karnet: 120 zł , dostępne również 
przez Internet: www.wleczory-w-arsenale.pl 

XXłll MIĘDZYNARODOWY WAKACYJNY KURS 
łNTERPR ETACJł W ZAKRESIE GRY 
NA INSTRUMENTACH DĘTYCH 

3-14 lipca Dusznik ł Zdrój 
Kierownik artystyczny prał. Jerzy Mrozik 
Kierownik organizacyjny prał. Wilhelm Krzystek 

XXIX MI ĘDZYNARODOWY 
MISTRZOWSKI KURS PIANISTYCZNY 

16-29 lipca Dusznłki Zdrój 
Kierownik artystyczny prał. Grzegorz Kurzyńskl 
Kierownik org. mgr Agnieszka Stoblecka-Prokop 
Wykładowcami Kursów są znakomici artyści I pedago
dzy wie lu Uczelni . Koncerty uczestni ków Kursów od
bywają się w Dusznikach Zdroju, w Dworku Chopina 
I na Promenadzie. Na wszystkie koncerty wstęp wolny. 
Organizator: Wrocławski Oddzia ł Stowarzyszenia 
Polskich Artystów Muzyków, tel. (71) 343 63 22 

II FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
15 - 24 lipca 2005 Wrocław/Kliczków 
Dyrektor Festiwalu: Dorota Puszkiel 

Kierownictwo muzyczne: Ewa i Aureliusz Golińscy 
Główną ideą Festiwalu Trzech Baroków jest prezentacja 
muzyki epoki baroku przez pryzmat trzech największych 
tradycji muzycznych siedemnasto I oslemnastowlecznel 
Europy: niemieckie), francuskiej I włoskie j oraz pokazanie 
Ich dalszego oddzia ływania na Inne style narodowe. Istot
nym elementem idei festiwalu jest także ukazanie obec
nych w muzyce barokowej Inspiracji zakorzenionych 
w tradycjach lokalnych, w tym w polskie) tradycji muzycz
nej. Każda tradycja narodowa będzie ukazana poprzez tro
skliwie dobrany zestaw dz ieł reprezentatywnych dla naj
ważniejszych nurtów stylistycznych I szkół estetycznych. 
łdea syntezy tradycji I stylistyk znajdzie wyraz w prezenta
cji twórczości kompozytorów "uniwersalnych", europej
skich Inspirujących się wszełklml Istniejącymi w baroku 
formami I stylistykami muzycznymi, naj pełniej przejawia
jąca się w muzyce Bacha, Telemanna I Haendla. 
Wykonawcami, obok s peł niaj ące) ro l ę orkiestry festiwa
lowej zespo łu Arte dei Suonatorl , będą muzycy z Francji : 
dyrygent, kławesynlsta I organista, Martin Gester; dyry
gent i flecista, Alexls Kossenko; sopranistka, Emmanuel
le Hallmi, f ł eclstka Fran~ols Lazarevlc; ze Szwecji - so
pranistka, Marla Keohane I trębacz Pierre Torwald; an
glełskl wiolonczelista, Tom Plt!; włoskł gamblsta Guldo 
Balestraccl; niemiecki lutnista, Andreas Arend ; fiński lut
nlsta Eero Palvlalnen; duński klawesynista organista I dy
rygent Allan Rasmussen oraz flecistka Balette Roed ; 
mieszkający na stałe w Niemczech, polski bas Marek 
Rzepka oraz cieszący się za granicą uznaniem zespół ka
meralny Les Muslclens de Monsieur Croche. 
Specyfiką festiwalu jest to, że wszystkie próby poprze
dzające festiwalowe koncerty będą otwarte dla publicz
noścI. 11-14 lipca sesje obejmujące próby na Zamku 
Kllczków k. Bolesławca oraz cykl 19 koncertów w zabyt
kowych wnętrzach Wrocławia. 

12 Co Jest Granelllplec/200S/www.cłg . pl 
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MUZYKA WI ELOGŁOSOWA Z NAJOAWNIEJSZ 
MUSICA FIGURATA we Wrocl:.awiu i na Śląsku w XIV i XV wieku 

Wernisaż wystawy BIBL10THECA SONANS - godz. 16", (wstęp wolny) 
KONCERT CYKLU 1000 LAT MUZYKI NA ŚLĄSKU 

Muzyka wleloglosowa pótnego średniowiecza zachowana 
jest na Dolnym Śląsku w nielicznych I rozproszonych za
bytkach. Są to fragmenty pozostale z kodeksów I obszer
nych rękopisów , często Jedynie pojedyncze karty, które 
jako makulatura użyte zostaly do klejenia okladek ksiąg 
p6tnlejszych. Ślady te świadczą jednak o obecności na 
ziemiach Dolnego Śląska najlepszej muzyki europejskiej 
owych czasów. Zawdzięczamy to aktywnym kulturalnie 
centrom klasztornym, z których na Śląsku wyróżnlal się 
klasztor augustianów w Żaganiu . Stamtąd pochodzą licz
ne zapiski na temat uprawiania muzyki wleloglosowej 
oraz zabytki muzyczne. Najwcześniejszy z nich to tzw. 
fragment żagański - dwie karty zawierające francuską 
muzykę okresu Ars nova, m. In. bardzo znany motet Phl
IIppe'a de Vltry Golla lugo /Bona condiV Vlrga Aaron oraz 
zachowane w kilku rękopisach europejskich Se grasse 
/Gum venerlnV Libera me (m. In . w Mszy z Tournal) . 
Świadectwem rodzimej twórczości śląskiej jest tzw. Rę
kopis z Zielonej Góry (XV w.), spisany najprawdopodob
niej ręką zakonnika żagańskiego Mlkolaja de Menzel. Za
warte w tym manuskrypcie utwory - Ave vlrgo sanctls
sima oraz Serena mente lubllo należą do charaktery
stycznego dla wleloglosowości środkowoeuropejskiej 
I ś l ąskiej gatunku zwrotkowych pieśni religijnych - can
tiones. Popularność tych pieśni, śpiewanych podczas 
nabożeństw, jest wielokrotnie potwierdzona w tródlach. 
Klasztor byl także miejscem, gdZie używano organów, 
nie tylko do celów liturgicznych, ale I do grania dla roz
rywkI. Tam też zapisywano muzykę przeznaczoną na ten 
Instrument. Z XV wieku zachowaly się trzy fragmenty 
do l nośląskich tabu latur organowych. Jeden z nich, po
chodzący także z klasztoru augustianów w Żaganiu , wy
mieniany jest jako najstarszy znany przyklad tabulatury 
organowej typu niemieckiego. Pozostale fragmenty ta
bulaturowe pochodzą z Wroclawla. W tutejszym klaszto
rze dominikanów grano repertuar europejski - kompo
zycje wybitnego wirtuoza Konrada Paumana z Norym
bergi, a także prawdopodobnie rodzimy, gdyż rękopis 
wymienia Imię Leonharda, być może ówczesnego wro
clawsklego kantora. 
Również z Wrocławia pochodzi opracowana wielogłoso
wo antyfona Tamquam sponsus z kodeksu z kościoła 
św. Elżbiety , powstalego w polowie XV wieku, zawiera
jącego klika Innych, niekompletnych utworów polifo
nicznych. Z kolei datowany na koniec XIV wieku lament 
maryjny, zwany Breslauer Marlenklage II, jest częścią 
Widowiska pasyjnego, zawartego w rękopisie odnalezio
nym w klasztorze dominikanów. 
XV-wieczne tródła muzyki wielogłosowej na Dolnym 
Ś ląsku to, z jednej strony, już wspomniane nieliczne 
fragmenty reprezentujące styl pótnego średniowiecza , 

z drugiej zaś - zadziwiający swą ogromną objętością , re
nesansowy Śpiewnik Glogowski, dobrze znany pod na
zwą Glogauer Llederbuch. Spisany został w latach 80-
tych XV wieku prawdopodobnie w klasztorze żagańsklm . 

Jego nazwę zwlązal z Glogowem fakt, że znajdowal się on 
p6tnlej w posiadaniu biblioteki tamtejszej kolegiaty. 
Rękopis sklada się z 292 kompozycji wleloglosowych. 
W większości należą one do stylu , określanego mianem 
pOlifonII franko-flamandzkiej, cechującej się skomplikowa
nym, bardzo kunsztownym prowadzeniem głosów . Wiele 
z tych utworów to dzlela kompozytorów znanych I podzi
wianych wówczas w Europie, takich jak Busnols, Dufay, 
Tlnctorls, Frye. Pojawiająsię również nazwiska twórców 
związanych być może z Dolnym Śląskiem - Paulus de Bro
da, Berbleyn, Attamasch oraz Piotr z Grudziądza . 
Szereg zawartych w Śpiewniku Głogowskim łacińskich 
cantlones ma z pewnością miejscowe pochodzenie. Naj
prawdopodobnie] komponowane byly do tekstów po
wstających w środowiskach szkól klasztornych. Z tego 
kręgu wywodzi się dwutekstowy motet satyryczny Pro
bltate emlnentem / Plodltando exarare Piotra z Grudzią
dza. Obecność tego utworu w Glogauer Llederbuch jest 
dość nlezwykla ze względu na jego wczesny - w stosun
ku do pozostałej zawartości rękopisu - styl. Fakt ten 
skłaniał niektórych badaczy do przypuszczeń , że rękopis 
sporządzll być może sam Piotr z Grudziądza , który ostat
nie lata swego życia spędził na Śląsku . 
W programie koncertu: 
Phlllppe de Vltry Golla lugo /Bona condlV Libera me 
(Fragment żagański , 3 ćwierć XIV w.) 
Ave vlrgo sanctlsslma (Rękopis z Zielonej Góry, 1423) 
Mit ganczem wlllem (Tabulatura z klasztoru Dominika
nów we Wrocławiu, ok. 1430) 
Se grasse /Gum venerlnV Ite mlssa est 
Amis loyal (Fragment żagański) 
Gavisa grata - Freut euch (Rękopis z kości ola św. Elżbie 
ty we Wrocławiu) 
Bonus tenor Leonhardl (Tabulatura z klasztoru Domini
kanów we Wrocławiu) 
Piotr z Grudziądza Predulcls eurus 
(Rękopis z kościola św. Elżbiety we Wroclawlu) 
Utwory ze Śpiewnika Glogowsklego: 
Sempiterna ydeltas, Ela fellx vlrgula, Walter Frye Ave re
gina celo rum, Mole gravatl crlmlnum - In feuers hltz 
Der fuchs schwantcz, 0, lux lumlnls 
Piotr z Grudziądza Probltate emlnentem/Plodltando exa
rare - Bonum vlnum 

7 lipca, godz. 18", Oratorium Marianum 
Gmach Glówny Uniwersytetu Wroclawsklego 

pl. Uniwersytecki 1, 
bilety: 20zł, 10zł, rodzinne 40zl, abon. całoroczny 100zł 

13 Co Jest Grane/llplec/2005/www.CIQ.pl 

.. 
c:: 
1'11 ... 
Dl -fłt .. 
CI 
U 

• 
1'11 .. .. 
N 
:::. 
E 



GO Michał Wierzbicki Krzysztof Kopka 
c:: ACHTUNG, FESTUNG WROCł.AWSKI POCIĄG WIDM ... -at scenografia i kostiumy: Jan Pollvka II akt spektaklu odbywa s i ę - obsada: Dorota Łukasiewicz, Elź- w kursującym poc i ągu !!! 
'" GO bleta Romanowska, Pawel Kutny, scen ., kostiumy: Ewa B. Wodecka 

... Mlkolaj Mlchalewlcz, Mlchal WIele- obsada: Anna IIczuk, Dorota Łuka-
u wicki, Marcin Chabowskl, przemy- slewlcz, Agata Kuclńska, Michal 

• sław Dąbrowski Opaliński, Michał Wielewicki, Rafał 

...: czas trwania: 1 h 30 mln. Kwietniewskl , Łukasz Dzlemidok, 

.... Premiera 27 czerwca 2005 Paweł Kutny, Marcin Tyrol, Piotr ... Spektakl realizowany przez absol- Romaniec. czas trwania: 3h -.... wentów praskiej szkoły teatra lnej Premiera 26 czerwca 2004 SOUNDCHECK ... 
DAM U (wydz. scenografii) . Opowieść o mieście w najbardziej Tegoroczni Laureaci 
Groteska w stylu retro z wyraźnymi dramatycznym okresie jego historiI. 41 . Wrocławskiego Festiwalu 
odniesieniami do gotyckiej estetyki Książki Davies'a, Beaty Maciejew- Jazz nad Odrą 
kina grozy. Przekorna wizja społe- skiej, dawniejsza "Rzecz o zagładzie Zespół powstał w 2002r. , w obec-
czeństwa poddanego subtelnym for- miasta" Wiesława Wodeckiego, opo- nym składzie działa od końca 

mom ucisku akceptowanego przez wieść z tamtej strony histori i "Czarna 2003r. Repertuar kwartetu to g łów-

obywateli w imię racji o wymiarze kolia" Jerzego Łukosza czy "Śmierć nie kompozycje saksofonisty Ma-
moralnie nadrzędnym . Futurystycz- w Breslau" Marka Krajewskiego, cleja Koclńsklego I pozostałych 

na opowieść o potrzebie dokonywa- przywracają nam przeszłość naszego członków grupy. Zespół brał udzlal 
nla wyborów ostatecznych w sytu- miasta. ' "Wrocławski pociąg widm" w festiwalu jazzowym w Gdyni, 
acjl diabolicznie nie komfortowej. LI- chce być kolejnym elementem tej gdzie Maciej Koclńskl otrzymał In-
kantropia i sza l eństwo. Kabaret mozaiki. Dwa akty z "przy taktem" dywldualną Nagrodę dla najlepsze-
ludzkich namiętności, varietes. opowiadają dwa epizody z historII go Instrumentalisty I zaproszenie 

3 lipca, godz. 2(J»· Ws. Skrzydło Wrocławia . Jeden miał miejsce w li- do występu na Sopot Molo Jazz Fe-
Ow. PKP, ul.J.Pllsudskiego 113 stopadzie 1938 roku na stacji Bro- stlval. W październiku 2004 r. So-

Krzysztof Kopka chów, drugi w sierpniu 1948 na undcheck zdobył I Miejsce na Mlę-
ŚPIEWNIK WROCUWSKI Dworcu Głównym . Tłem pierwszego dzynarodowym Konkursie Jazzo-
Teatr Zakład Krawiecki jest Noc Kryształowa , drugiego Kon- wym w Ustl nad Łabą. W 2005r. 

Spektakl powstały z fascynacji tech- gres Intelektualistów w Obronie Po- wystąpll w Dreźnie I Pradze. 
nlką verbatimu, choć nie realizujący koju. Daty te wyznaczają granice naj- Grupę two rzą Maciej Kocin Kocll\-
dogmatycznie jej zasad. Wszyscy bardziej bodaj dramatycznej dekady ski (sax) , Krzysztof Dys (p) , Andrzej 
uczestnicy projektu, aktorzy Zakła- we wrocławskiej historiI. Czasu, Swięs (b) I Krzysztof Szmańda (dr). 
du Krawieckiego, przez klika mleslę- w którym miasto umarło . Bilety: 15 (n) I 10 (u) 
cy odwiedzali wrocławskie Schronl- "Pierwszy akt Wrocławskiego pociągu 3 lipca, godz. 2(Jl° 
ska Brata Alberta. Prowadzone tam widm rozgrywa się w czasie nocy Jazz Klub RURA, ul. Łazienna 
rozmowy, spotkania, obserwacje kryształowej 9 listopada 1938. Gramy TANGO W MIEŚCIE 
stały się kanwą dramatu. go na dworcu. Część druga to podróż Tango Argentyńskie dla początkują-
Krzysztof Kopka: " Kiedyś Michaił w czasie, wydarzenia między 1938 
Ugarow, wybitny I doświadczony a 1948 rokiem, w tym oblężenie Fe-

cych: kurs od 6 lipca co środę 

dramaturg, zakładając Tleatr.doc stung Breslau. Miejscem scenicznej 
o godz. 1900 w klubie Casablanca ul. 

powiedział : ja po/raflę napisać dra- akcji staje się pociąg jadący z Dworca 
Włodkowlca 8a, od 7 lipca co czwar-

mat; teraz chcę pozwolić, teby za- Głównego do stacji Wrocław Nadodrze 
tek o godz. 1800 w klubie Magellan 

brzmiały głosy ludzi. My zrobiliśmy I z powrotem. Finał to wydarzenia Kon-
ul. Ruska 46c, koszt lekcji: 1 5zł na-

dokładnie to samo. Pozwoliliśmy , gresu Intelektualistów z 1948 roku .. . 
uczyciele: Aleksandra Szyszka I To-

by zabrzmiały głosy bezdomnych Bohaterem spektaklu jest kamieniarz, 
masz Rutkowski 

I wyrzuconych na społeczny margi- który w czasach niemieckich nazywał 
Mllongl - zabawa przy tangu argen-

nes. Rezultat zaskoczył nas samych. się OrzolI, a gdy Breslau stało się Wro-
tyńskim w każdy poniedZiałek : klub 

Rzeczywistość okaza ła się bowiem cławiem , zmienia narodowość I nazwl-
GAFA od 21 00 (pasaż NIepodia) w 

mocno I zaskakująco odmienna od sko - teraz nazywa się Orzeł . Jego 
każdy wtorek: klub Na Solnym od 

naszych potocznych wyobrażeń na osobista historia jest pretekstem do 
21 00 (pl. Solny) w każdy czwartek: 

temat obszarów nędzy . pokazania dziesięciolecia burzliwej hl-
klub Magellan od 21 00 (ul. Ruska 

15, 16, 17, 18/1pca, g. 19» storll Wrocławia w XX wieku ... " 
46c) na mllongl - wstęp wolny 

Browar Mieszczański, Hubska 44 Rzeczpospolita 17 czerwca 2004 
Info: www.tango.wroclaw.pl 
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POD OKIEM BUDDY 
Wędrówki po Kraju Kwitnącej Wiśni 

wakacje w AGORZE 
Tematem tegorocznych wakacyjnych 
spotkań krajoznawczych będzie kul
tura, religia, życie codzienne I zwy
czaje mieszkańców dalekiej JaponiI. 
Wiedzą o tym egzotycznym dla Euro
pejczyków regionie Dalekiego 
Wschodu podzielą się z uczestnikami 
spotkań zaproszeni goście, m. In. 
podróżnicy , przedstawiciele konsula
tu i pasjonaci. W programie, obok 
działań rzetblarskich, ceramicznych, 
malarskich oraz muzycznych, znajdą 
się pokazy kaligrafii, sztuki parzenia 
herbaty, u kładania kwiatów, origaml, 
miniaturowych drzewek bonsal. 
Obok informacji o walecznych samu
rajach będzie można także poznać 
techniki sztuk walk wschodnich. Nie 
zabraknie ciekawostek technologicz
nych, opowieści o zwyczajach i co
dziennych rytuałach Japończyków. 
Przewidziana jest również wizyta 
w Ogrodzie JapOljskim. Zapraszamy 
wszystkich ch ętnycll, w wieku od 
7 lat, wstęp wolny. 

4 - 8 lipca, w godz. 1100 
- 15"" 

CK AGORA, pl. Piłsudskiego 2, 
Wrocław-Karłowlce , tel. 325 14 83, 
tel ./fax 325 24 73, www.ckagora.pl 

I CHRONICON 
Opowieści z Hrabstwa Kłodzkiego 
W programie: giełda książek , fll 
lnów, komiksów, pism. Gry fabular
ne prowadzone na żywo (LARPY) , 
pokaz gier bitewnych, turniej spraw
ności wojowników. Zaprasza Kłod z
ki Klub Miłośników Fantastryki 
ARCANUM, wstęp l zl. 

7 lipca, godz. 11. 00 
KOK, tel.: 074 867 33 64 

30. SPOTKANIE 
KLUBU WYSOKICH 

To był jeszcze jeden z serii zwariowa
nych pomysłów długo letniego dzien
nikarza "Słowa Polskiego" Michała 
Żywie nia . Najpierw zorganizował spo
tkanie łysych , pótnlej ten pełen Inwen
cji reporter r publicysta mierzył pa
niom wspaniałe warkocze. Skrzyknął 
jeszcze dolnośląskich b li żniaków , lu
dzi nie wymawiających litery "r", z któ
rej wymową sarn ma kłopoty. Wresz
cie 15 VI 1968 r. zają ł się tymi , któ
rym, natura nie poskąpila wzrostu. 
W tym dniu ówczesny Klub Dzienn ika
rza zapełn ił się dryblasami obOjga płcI. 
Miało to być spotkanie jednorazowe, 
jednak do dzisiaj stolica Dolnego Ślą
ska stała się " Mekką wielkoludów". 
Jacy są więc ludzie we wrocławskim 
Klubie Wysokich? Mężczytnl muszą 
liczyć powyżej 185cm, a kobiety po
nad 175cm. 
Spotkania wysokich cieszą się coraz 
większym powodzeniemnie nie tylko 
w kraju. Podobne zrzeszenia działają 
w wie lu krajach Europy, USA, Kana
dzie. Z klubami tymi naszych wyso
kich łączą serdeczne więzi przyjatnl. 
Za najwyższego człowieka wszechcza
sów, uznany był Robert Wadlow 
z USA. Wkrótce po urodzeniu zaczął 
rosnąć w niepokojącym tempie. 
W piątym roku życ ia mierzył już 

163cm, a w dziewiątym 196cm. Kiedy 
ukończył 15 lat miał już 234cm. Zmarł 
w 1944r. w wieku 22 lat osiągnąwszy 
272cm. Za najwyższego współcześnie 
żyjącego człowieka uważa się Rosjani
na Aleksandra Slzonenko mierzącego 
242cm. Najwyższą kobietą świata by
ła chinka Zeng Jlnllan - 247cm. Naj
wyższymi z Dolnego Śląska są: Wiktor 
Cudek z Wrocławia - 215cm, Irena 
Ko leśn ik - Folia z Legnicy - 196cm. 
Od 33 lat kieruje Klubem Wysokich 
mający tylko 176cm wzrostu Stefan 
Śwlgoń, organizator 30 ogólnopol
skich - w tym kilku Międzynarodo

wych Spotkań Wysokich. 
Stefan Świgoń tel. : 78 74 229, 
606 687 588, wysocystefan wp.pl 

2 lipca, godz. 2100
, restauracja 

"Wleniawa", ul. Gajowicka 130 
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1 piątek 
KONCERTY 

20" WIECZORY W ARSENALE 
Urszula Kryger - mezzosopran 
Ewa Gromska , Barbara Myler 
skrzypce, Jan Stanlenda 
Orkiestra Kameralna Wralislavla 
A. Vivaldi - Koncert na dwoje skrzy
piec B-dur RV 5240. Resplghl - II 
TramontoA. Corelll - Concerto gros
so D-dur op. 6 nr 4A. Vlvaldl - Psalm 
126: Nlssi dominus per archi e b.c. 
RV 608A. Corelll - Concerto grosso 
B-dur op. 6 nr 5F. Mendelssohn -
Salve Regina 
Arsenał , ul. Cieszyńskiego 9 

SPEKTAKLE 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
20" KRONIKI 
OBYCZAJ LAMENTACYJNY 
Teatr Pleśń Kozła 
ul. Purkynlego 1, bilety: 20zł/30zł 
20" WROCŁAWSKI POCIĄG WIDM 
Teatr Ad Spectatores 
Wschodnie Skrzydło OGł. PKP 
ul. J. Piłsudskiego 113 
bilety: 25zł/35zł 

WYSTAWY 
18" JOSEP GUINOVART 
Otwarcie wystawy, na której zapre
zentowane zostaną prace wybitnego 
malarza hiszpańskiego . 
Wystawa trwa od 1 do 31 lipca 
Sala Wielka Ratusza 
Muzeum Miejskie Wroclawla 

I CO JESZCZE 
1000 KIERMASZ KSIĄŻEK 
Wakacyjne Tanie 
Wrocławskie Czytanie 
Plac między Bazyliką św. Elżbiety, 
a ul. św. Mlkolaja 
1800 WYJŚCIE Z TEATRU , POZIOM 
DUCHA POZIOM MATERII 
wykład Ireneusza Guszplta 
z Uniwersytetu Wrocławskiego , 
dyskusja panelowa 
Scena Panama Ow. Gl. PKP 
ul. J. Piłsudskiego 113 
Wstęp wolny 
21 " SUPER DYSKOTEKA swoje se
ty prezentują - OJ ZEX, OJ KAMI
L10, OJ TIZELL, OJ GREGORY PAGE 
Lubin , Kl ub "Pod Muzami" b. 5 zl 

2 sobota 
SPEKTAKLE 

19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19" AAA pracy szukam , 
matkę oddam. Pierwsze na świe
cie połączenie teatru z komiksem. 
Teatr Zakład Krawiecki 
reż. Szymon Turkiewlcz 
Browar Mieszczański, Hubska 44 
20" KRONIKI 
OBYCZAJ LAMENTACYJNY 
Teatr Pleśń Kozła 
ul. Purkynlego 1, bilety: 20zł/30zł 
20" WROCŁAWSKI POCIĄG WIDM 
Teatr Ad Spectatores 
Wschodnie Skrzyd ło Ow. Gl. PKP, 
ul. J. Piłsudskiego 113 
bilety: 25zł/35zł 

FłLM 

22" KINO POD GWIAZDAMI 
Lubin , Park Wrocławski - amfiteatr 
wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
10" KIERMASZ KSIĄŻEK 
Wakacyjne Tanie 
Wrocławskie Czytanie 
Plac między Bazyliką św. Elżbiety , 
a ul. św. Mikołaja 
21" KLUB WYSOKICH 
30. jubileuszowe spotkanie 
RestauracJa " Wien/awa " 
ul. Gajowicka 130 
21" SALSA 
prowadzi Janusz Popowski 
wstęp wolny 

j 3 niedziela 
KONCERTY 

16 Co Jest Grane/llplec/200S/www.cig .pl 

19" WROCŁAWSKIE LATO 
ORGANOWE 
Koncert Inauguracyjny 
Wyk. : Silvano Rodl - organy 
Adrlano Meggello - flet (Włochy) 
Colleglo di Muslca Sacra 
dyrygent - Andrzej Kosendiak 
Monika Wieczorkowska sopran-solo 
Marzena Łykowska sopran 
Piotr Łykowski kontratenor-solo 
Maciej Gocman tenor-solo 
Marla Zawartko alt, Przemysław 
Borys tenor, Jerzy Butryn bas 
Bogdan Makal bas-solo 
zespół Instrumentów barokowych 
PROGRAM: Louis James A. Lele
bure-Wely-Marsz, Joachim Ander
sen-Fantasla Itallana /flet I organy/, 
J. Ch . Kellner-Fuga D dur /organy 
na 4 ręce/, Kwartet Es dur /flet I or
gany/, Grzegorz Gerwazy Gorczyckl 
Completorlum, Cum Invocarem, In 
te, Oomlne, speravl, Qui habitat, Ec
ce nunc benedlclte, Te lucls ante ter
mlnum, In manus tuas, Nunc dlmlt
lis, Cesar A. Franek-Andantino /flet 
I organy/, Alexandre Guilmant-Ro
mance sans paroles, Marsz na te
mat J. F. Haendla op. 15, Gaetano 
Donizetti -Sonata c moll na flet I or
gany /largo, allegro/ 
Kościół Uniwersytecki, pl. Uniwersytecki 
20" WIECZORY W ARSENALE 
Urszula Kryger - mezzosopran 
Katarzyna Jankowska - lortepian 
Jan Stanienda - skrzypce , lidia 
Grzanka-Urbaniak - wiolonczela 
J. Brahms - Zwel Ges~nge op. 91 
na głos , fortepian I wiolonczelę 
R.Vaughan Williams - Along the field 



skrzypce I fortepian d-moll op. 108 u 
t:: 

Arsenał, ul. Cieszyńskiego 9 "' -SPEKTAKLE al 

1900 MAYDAY -'" Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 u 

19" AAA pracy szukam , o 
matkę oddam u 

Teatr Zakład Krawiecki • Pierwsze na świecie połączenie E 
teatru z komiksem :I 

rei. Szymon Turklewlcz -"' WROCŁAWSKłE LATO ORGA NOWE WIECZORY W ARSENALE Browar Mleszczarjskl, Hubska 44 .... 
t:: 

Mathias Elsenberg - Niemcy 10 lipca, godz. 20" 7 czwartek u 
3 IIpca-28 sierpnia Grupa MoCarta "' SPEKTAKLE ... 

F. Schubert - Auf dem Strom na Browar Mieszczański, Hubska 44 1900 MAYDAY 
głos , wio lonczelę I fortepian D.Szo- I CO JESZCZE Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
stakowlcz - Siedem Romansów do FUNKY /HłPHOP 19" AAA pracy szukam , 
słów Aleksandra Błoka op. 127 prowadzi Bohdan Piotrowski matkę oddam 
Arsenał , ul. Cieszyńskiego 9 SALSA NOWOJORSKA Teatr Zakład Krawiecki 
20" SOUNDCHECK TANGO ARGENTYŃSKłE Pierwsze na świecie połączenie 
Laureaci 41 . wrocławskiego prowadzi Rafael Navro teatru z komiksem 
festiwalu Jazz nad Odrą . 5-clo dniowe, 1,5 godz. warsztaty, reż. Szymon Turkiewlcz 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna trwają od 4 do 8 lipca , cena 155 zł Browar Mieszczański, Hubska 44 

SPEKTAKLE Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszk i 20" LACRłMOSA 
19" UNłA BEZ TAJEMNIC info tel. 363 51 55 , 0609 215 896 reż .: Grzegorz Brai 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

I 5 wtorek I kostiumy: Grlstlna Gonzalez 
1900 AAA pracy szukam, obsada: Matthieu Bellon, Dariusz 
matkę oddam SPEKTAKLE Ghojnacki, Rafal Habel , Anna 
Teatr Zakład Krawiecki 1900 MAYDAY Krotoska, lan Morgan, Marcin 
Pierwsze na świecie po łączenie Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 Rudy, Anna Zubrzycka 
teatru z komiksem 19" AAA pracy szukam , Teatr Pleśń Kozła 
reż . Szymon Turklewicz matkę oddam ul. Purkynlego 1, bilety: 30zl/40zł 
Browar Mieszczański , Hubska 44 Teatr Zakład Krawiecki WYSTAWY 
2000 ACHTUNG , FESTUNG Pierwsze na świecie połączenie 16" BIBL10THECA SONANS 
Teatr Ad Spectatores teatru z komiksem Wystawa unikatowych rękopisów, 
reź. Michał Wierzbicki reż. Szymon Turklewlcz starodruków i grafik ze zbiorów 
Wschodnie Skrzyd ło Dw. Gl. PKP Browar Mieszcza ński , Hubska 44 bibliotek w Grazu , Pradze I Wro-
ul. J. Piłsudskiego 113 WYSTAWY cławiu . Wstęp wolny 
bilety: 15/20zł 1700 MARIA SANOCKA hol przy wejściu do Gmachu Gl. UW 

I CO JESZCZE haft wrocławski I malarstwo pl. Uniwersytecki 1 
1000 KIERMASZ KSIĄŻEK IRENA TEMPSKA 1700 WIDZIANE Z RATUSZA 
Wakacyjne Tanie poszukiwania - fotografia W obiektywie 
Wrocławskie Czy/anie Klub Śląskiego Okręgu Wojskowego Danuty Szatkowsklej 
Plac między Bazyliką św . E l żb iety , Galeria 7 ddc, ul. Pretf/cza 24 Muzeum Miejskie Wrocławia 
a ul. św . Mlkolaja 6 środa Ratusz- Galeria 

I 4 ~oniedziałek KONCERTY 8 ~i~tek 
SPEKTAKLE 2000 WIECZORY W ARSENALE KONCERTY 

19" AAA pracy szukam, Szymon Krzeszowiec - skrzypce 20" WIECZORY W ARSENALE 
matkę oddam Wojciech Świtała - fortepian Janusz Wawrowskl - skrzypce 
Teatr Zakład Krawiecki L. van Beethoven - Sonata na for- Jan Stanienda , Orkiestra 
Pierwsze na świecie polączenle teplan I skrzypce A-d ur op. 12 nr Kameralna Wratislavia 
teatru z komiksem 2G. Debussy - Sonata na skrzypce W. A. Mozart - Symfonia G-dur nr 
reż. Szymon Turklewicz I forteplanJ . Brahms - Sonata na 15 KV 124 Koncert skrzypcowy B-

17 Co Jest Grane/llplec/2005/www.clo.pr 
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AAA pracy szukam , matkę oddam 
Teatr Zakład Krawiecki 
2 - B lipca, godz. 19" 

dur KV 207Rondo C-dur KV 
373Symlonla C-dur nr 16 KV 128 
Arsenal, ui. Cieszyńskiego 9 

SPEKTAKLE 
1800 BONGO I KONGO 
Chojnice Rynek w ramach "Mie
dzynarodowego Festiwalu Teatral
nego - O Maskę Pierrota" 
19" MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19" AAA pracy szukam , 
matkę oddam 
Teatr Zaklad Krawiecki 
Pierwsze na świecie polączenie 
teatru z komiksem 
reż . Szymon Turkiewicz 
Browar Mieszczański, Hubska 44 
20" LACRIMOSA 
Teatr Pieśń Kozia 
ui. Purkynlego 1, bilety: 30zl/40z1 

I 9 sobota I 
KONCERTY 

18" Grupa Kabaretowa AJA 
program pl. : CO NAM ZOSTAŁO 
Z TYCH LAT czyli : PIOSENKI STA
RE JAK ŚWIAT bilety 20 zł 
Ogródek Pubu Cztery Pory Roku, 
Wrocław, ui. Mickiewicza 62 

SPEKTAKLE 
19" MAYDAY 
Teatr Polski , ui. Świdnicka 28 
19" ROXXY HOT 
Występy międzynarodowej gwiaz
dy Porno Inspirowane Orag Queen 
show. Teatr Zakład Krawiecki 
reż . Szymon Turklewlcz 
Browar Mieszczańsk i , Hubska 44 
19" BONGO I KONGO 
Słupca - Wielkopolska - "Festiwal 

Teatr na Bruku 
21 , 26 , 29 lipca 

filmowy Europrowlncjonalia" 
20" LACRIMOSA 
Teatr Pleśń Kozła 
ui. Purkynlego 1, bilety: 30zl/40zł 

FILM 
22" KINO POD GWIAZDAMI 
Lubin , Park Wrocławski - amIIteatr 
wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
21 " SALSA 
prowadzi Janusz Popowski 
wstęp wolny, Jazz Klub Rura 
20" DYSKOTEKA HIPHOPOWA 
wstęp 5z1 
Dom Tańca Pałacyk, ui. Kościuszki 

I 10 niedziela I 
KONCERTY 

19" WROCŁAWSKIE LATO 
ORGANOWE 
Wyk.: Isabeile Dessert, 
Fab rlce Pltrols organy (Francja) 
"Affabre Conclnul " Skład zes połu : 
Robert Hyila - kontratenor 
Leszek Marciniak - kon tratenor 
Przemysław Czekała - tenor 
Piotr Lewandowski - baryton 
kierownik art. Piotr Dzlurla - bas 
Artur Hoffmann - bas 
PROGRAM: W. A. Mozart /rgany na 
4 ręce/, Ale verum corpus, William 
Byrd-Ave verum korpus, Wacław 
z Szamotu/-Kryste dniu naszej świa
tłośc i , Błogosławiony człowiek , Alle
luja, chwalcie Pana, Ch . M. Widor- E. 
Glgout- Scherzo /organy/, Antonio 
Vivaldi-Cztery Pory Roku-Zlma-cz. II , 
J. S. Bach-Badlnerle, G. Rossini -
Uwertura Cyrulik sewilski, A. F. Hes
se , /o rgany na 4 ręce/, O. Messiaen-
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Teatr Pieśń Kozła 
7, B, 9, 22, 23, 24 lipca 

Dieu parml nous 
Kościół Uniwersytecki, pi. Uniwersytecki 
20" WIECZORY W ARSENALE 
Grupa MoCarta 
Wesoła klasyka powagi 
Arsenał , ul. Cieszyńskiego 9 

SPEKTAKLE 
19" MAYDAY 
Teatr Polski, ui. Świdn icka 28 
19" CHARLlE POMYWACZEM 
"MIedzynarodowy Festiwal Teatrów 
Uilcznych - Feta" - Gdańsk 
19" ROXXY HOT 
Teatr Zakład Krawiecki 
Browar Mieszczański , Hubska 44 

I CO JESZCZE 
20" MILONGA TANGOWA 
wstęp 5zł 
Dom Tańca Pałacyk , ui. Kościuszki 

I 11 poniedziałek I 
SPEKTAKLE 

19" ROXXY HOT 
Teatr Za kład Krawiecki 
Browar Mieszczański , Hubska 44 

I CO JESZCZE 
TANIEC TOWARZYSKI - dla 
dorosłych , TANIEC DISCO MTV -
dla m łodzieży, 5x1 ,5 godz. 
prowadzi Michał Szymański 
Cena 155zł , TANIEC BRZUCHA -
dla wszystkich Sx2 godz., prowadzi 
Leyla, cena 205zł 
warsztaty trwają od 11 do 15 lipca 
Dom Tar1ca Pa łacyk, ul . Kości u szki 
Inlo tei. 363 51 55 , 0609 215 896 

I 12 wtorek I 
SPEKTAKLE 

19" ROXXY HOT 



--

Teatr Zaklad Krawiecki 
Browar Mieszczański , Hubska 44 

I 13 środa 
KONCERTY 

18" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Marla Keohane - sopran 
Guldo Balestraccl - vlo la da gamba 
Arte dei Suonatori 
Zamek w KlIczkowie 
20" WIECZORY W ARSENALE 
Łukasz Kuropaczewski - gitara , 
Jan Stanlenda - skrzypce , Bartosz 
Bryła - skrzypce , Michał Mlcker 
altówka , lidia Grzanka-Urbaniak i 
Aldona Markowicz - wiolonczela 
Koncert upamiętniający 200. rocz
nicę śmierci Lulgi Boccherlniego 
Lulgl Boccherlnl Kwintet gitarowy 
d-moll G. 445 Kwintet smyczkowy 
D-dur G. 276 "L'Ucce lllera" Kwintet 
smyczkowy C-dur G. 310 Kwintet 
gitarowy D-dur G. 448 "Fandango" 
Arsenal, ul . Cieszyńskiego 9 
21 " FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Guldo Balestraccl - viola da gamba 
Alexis Kossenko - flet traverso 
Eero Palvialnen - lutnia 
Pierre Torwald - trąbka 
czlonkowie Arte dei Suonatorl 
Zamek w Kliczkowie 

SPEKTAKLE 
19" ROXXY HOT 
Teatr Zaklad Krawiecki 
Browar Mieszczański, Hubska 44 

I CO JESZCZE 
12" WYJEŻDŻAMY NA WAKACJE 
W czasie zajęć dzieci dowiedzą się , 
jak wygl ądalo podrÓŻowanie w daw
nych czasach, czym podróżowano , 
jak s ię ubierano, gdzie wyjeżdżano . 

Zobaczą też Ilustracje ukazujące po
dróżnych sprzed lal. W ramach za
jęć plastycznych zil u strują podróż 
SWOich marzeń. 
Wstęp wolny, Muzeum Narodowe, 
pi. Powstańców W-wy 5 

I 14 czwartek 
KONCERTY 

20" ShAFT i LAVENDER 
Lubin , Klub Pod Muzami w. wolny 

SPEKTAKLE 
10" BONGO I KONGO 
Kozanów - Przystań W. ui. Polbina 

19" ROXXY HOT 
Teatr Zaklad Krawiecki 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

15 piątek 
KONCERTY 

19" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Emmanuelle Hallml - sop ran 
Alexls Kossenko - dyrygent 
Arte dei Suonatorl 
Oratorium Marianum, 
UW pi. Uniwersytecki 1 
20" WIECZORY W ARSENALE 
Krzysztof Śmietana - skrzypce 
Kamila Grot! - obój 
Jan Stanlenda 
Orkiest ra Kameralna Wratlslavla 
C. Ph. E. Bach - SInfonia G-dur nr 
1 Wq 182/1 J. S. Bach - Koncert na 
obój I skrzypce d-moll BWV 106oJ. 
S. Bach - Koncert skrzypcowy d
moll BWV 1052C. Ph. E. Bach -
SInfonia B-dur nr 2 Wq 182/2 
Arsenal, ul . Cieszyńskiego 9 
22" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Guldo Balestraccl - vlo la da gamba 
Oratorium Marianum, 
UW pi. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19" ŚPIEWNIK WROCŁAWSKI 
W schronisku dla bezdomnych po
wstaje chór. Czy sztuka pozwoli 
odzyskać radość życ ia ludziom ze
pchniętym na margines? 
Teatr Zaklad Krawiecki, występuje 
caly zespól, reż. Krzysztof Kopka 
Browar Mieszczańs ki , Hubska 44 

WYSTAWY 
1900 FOTOGRAFOWIE U WÓD 
II Ogólnopolski Festiwal Fotografii 
Przyrodniczej i Krajobrazowej 
Uroczyste otwarcie Festiwalu. 
Krynica Zdrój , Sala Widowiskowa 
PIjalni Glównej 
11" MAD GALENA PAWLOS 
Obrona pracy dyplomowej 
p.1. Świat bez konturów 
wystawa otwarta od 15 do 30 lipca 
pn.-pl. 11 00-1800, sob 1200-1500 

Galeria Miejska, ul K lelbaśnicza 28 
I CO JESZCZE 

12" OBRZĘDY LUDOWE 
Temat zabawy zostanie zilustrowa
ny wybranymi obrazami przedsta
wiający mi wieś I jej barwne obrzę-
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ROK ZAŁOŻENIA 1945 

DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 

tel. 071 343 24 86 

Okuli sta przyjmuje: 
pn . - pt. 1530 - 18°° 
sobota 11 °° - 14°° 

Komputerowe 
badanie wzroku 

Soczewki kontaktowe 

D uży wybór opraw i szkieł 

Naprawy oku larów 
wsze lki eg o rod za ju 

Usłu gi na recepty NFZ 

krótkie terminy! l! 

Zapraszamy: goo • 1800 

soboła 11 00 • 14°0 
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dy. Spotkanie zakończymy wspól
nym rysowaniem wie lkiej zabawy 
tanecznej. Wstęp wolny, Muzeum 
Narodowe, pl. Powstańców W-wy 5 

I 16 sobota I 
KONCERTY 

19" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Marla Keohane - sopran 
Guldo Balestraccl - vlola da gamba 
Arte dei Suonatorl 
Kościół św . El żbiety 
22" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Bolette Roed - flet prosty 
Alexls Kossenko - flet 
Aula Leopoldlna 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19" ŚPIEWNIK WROCŁAWSKI 
Teatr Zakład Krawiecki , występuje 
cały zespól, reż . Krzysztof Kopka 
Browar Mieszczański, Hubska 44 

FILM 
22" KINO POD GWIAZDAMI 
Lubin, Park Wroclawskl - amfiteatr 
wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
20" FIESTA ARABSKA, wstęp 5zł 
Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszki 
21" SALSA 
prowadzi Janusz Popowski 
wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 

17 niedziela 
KONCERTY 

16" MUZYKA SERCA I ROZUMU 
XII Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Kameralnej i Organowej -
Trzebnica 2005 
Katarzyna Broda Flrla - śpiew , 
Józef Broda - trombity, gajdy, 
okaryny, drumle, Janusz Kohut -
instrumenty klawiszowe 
Trzebnica , Bazylika św. Jadwigi 
19" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Allan Rasmussen - klawesyn 
Oratorium Marlanum 
19" WROCŁAWSKIE LATO 
ORGANOWE 
Wyk.: Gerard Gillen (Irlandia) 
PROGRAM: D. Buxtehude-Praelu
dlum, Fuga I CIaeona C-dur, BuxWV 
137, G. F. Handel-Voluntary No. III 
Slow-Allegro-Largo-Fugue, J. Stan-

ley-Voluntary D moll op. 5 No. 8, AI
legro-Adagio-Allegro (Fuga) , J. S. 
Bach-Praeludlum I Fuga h Moll, BWV 
544, Chorał-SchmOcke dlch, o Ile be 
Seele, BWV 654, Raymond Deane
Idols, Leo Sowerby-Arioso, C. V. 
Stanford-z utworu - Sonata Celtlca 
III cz. : St Patrick's Breastplate 
Kośclól Uniwersytecki , pi. Uniwersytecki 
20" WIECZORY W ARSENALE 
Józef Fraksteln - bas 
Agnieszka Dondajewska - sopran 
Jan Stanienda 
Orkiestra Kameralna Wralislavia 
Koncert pod patronatem Konsula 
Generalnego Niemiec we Wrocła
wiu, dr Helmuta SclJOpsa 
G. Ph. Telemann - Suita "Don KI
chot" G. Ph. Telemann - Opera ko
miczna "Plmplnone" 
Arsenal, ul. Cieszyńskiego 9 
21" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Emmanuelle Hallml - sopran 
Les Muslclens de Monsieur Croche 
Aula Leopoldlna 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19" ŚPIEWNIK WROCŁAWSKI 
Teatr Zakład Krawiecki , występuje 
caly zes pół , re ż. Krzysztof Kopka 
Browar Mieszczański , Hubska 44 

WYSTAWY 
1700 ANETA AUGUSTYNlAK 
Wystawa miniatur. Wstęp wolny 
Klub Muzyki I Literatury 
Wrocław , pl. Kościuszki 9 

I CO JESZCZE 
2000 TOWARZYSKI WIECZOREK 
taneczny dla par, wstęp 5z1 
Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszki 

I 18 poniedziełek I 
KONCERTY 

19'0 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Bolette Roed - flet prosty 
Alexls Kossenko - flet traverso 
FranQols Lazarevlc - flet traverso 
Pierre Torwald - trąbka 
Arte dei Suonatorl 
Oratorium Marlanum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 
21 '0 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Allan Rasmussen - klawesyn 
Bolette Roed - flet prosty 
Aula Leopoldlna 
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UW, pl. Uniwersytecki 1 
SPEKTAKLE 

1900 ŚPIEWNIK WROCŁAWSKI 
Teatr Zaklad Krawiecki , występuje 
caly zespół, reż. Krzysztol Kopka 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

I CO JESZCZE 
FLAMENCO - Tangos, Soleares 
prowadzl Anna Patklewlcz 
SALSA NOWOJORSKA 
TANGO ARGENTYŃSKIE 
5-clo dniowe, 1,5 godz. warsztaty 
prowadzi Rafael Navro 
Od 18 do 22 lipca, cena jednego 
warsztatu 155z1 
Dom Tańca Palacyk, ul. Kościuszki 
Inlo tel. 363 51 55 , 0609 215 896 

I 19 wtorek I 
KONCERTY 

19'0 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Maria Keohane - sopran 
Marlin Gester - klawesyn 
Oratorium Marlanum 
UW pl. Uniwersytecki 1 
21 '0 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Emannuelle Hallml - sopran 
Les Muslclens de Monsieur Crocl1e 
Aula Leopoldlna 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
10'0 BONGO I KONGO 
Sępolno - amfi teatr Muszla Kon
certowa ul. Księdza Brzóskl 
1900 ZONA 
Opowieść o młodej dziewczynie, 
która pracuje w lecznicy dla zwie
rząt. Jej praca polega na uśmierca
niu b ezpańskich psów I kotów. 
Teatr Zakład Krawiecki 
rei: Rafal Ciel uch 
Browar Mieszczański , Hubska 44 

I CO JESZCZE 
1200 ŚLĄSKIE LEGENDY I OPOWIEŚCI 
W czasie zajęć dzieci wysłu chają 
najciekawszych legend I opowieści 
związanych ze Ś ląskiem , jego histo
rią i zabytkamI. Całość Ilustrowana 
będzie zdjęciami przedstawiającymi 
nasz region . Na zakończe nie uczest
nicy zilustrują najciekawszą, Ich 
zdaniem, opowieść. 
Wstęp wolny, Muzeum Narodowe, 
pl. Powstańców W-wy 5 

.... 



20 środa 
KONCERTY 

19'° FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Maria Keohane - sopran 
Alexis Kossenko - flet traverso 
Allan Rasmussen - klawesyn 
Pierre Torwald - trąbka 
Aureliusz Gollńskl - skrzypce 
Arte dei Suonatori 
Oratorium Marlanum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 
22°° FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 

Allan Rasmussen - klawesyn 
Alexis Kossenko - flet traverso 
Aureliusz Goliński - skrzypce 
Bas van Hengel - wiolonczela 
Aula Leopoldlna 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19°' ZONA 
Teatr Zaklad Krawiecki 
reż : Rafał CIeluch 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

21 czwartek 
KONCERTY 

19" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Marla Keohane - sopran 
Alexls Kossenko - flet 
członkowie Arte dei Suonatorl 
Oratorium Marianum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 
20" ZŁODZIEJE GŁÓW 
Lubin , Klub Pod Muzami w. wolny 
2200 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Eero Palvlalnen - lutn ia 
Oratorium Marlanum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
10" FOTOGRAF 
Kozanów - Przystań W. ul. Połblna 
19" ZONA 
Teatr Zakład Krawiecki 
reż : Rafał Ciel uch 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

22 ~i~tek 
KONCERTY 

19'° FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Marla Keohane - sopran 
Emmanuelle Hallmi - sopran 
Marek Rzepka - bas 
Andreas Arend - lutnia 
członkowie Arte dei Suonatorl 
Aula Leopold lna 
UW, pl. Uniwe rsytecki 1 
21 °° HOUSE IN PROGRESS 
vo l. 5, OJ 's: N. REGGIE IL4M IKato-

wice, NOVICKY Istep aheadl Wro
c ław, SILVA Istep ahead/Lubin 
Lubin , Klub Pod Muzami b. 8/10zł 
22" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Emmanuelle Halimi - sopran 
Alexis Kossenko - flety 
ElIsabeth Geiger - klawesyn 
Andreas Arend - lutnia 
Aula Leopoldlna 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19" ZONA 
Teatr Zakład Krawiecki 
reż: Rafał Ciel uch 
Browar Mieszczański, Hubska 44 
20" LACRIMOSA 
Teatr Pleśń Kozła 
ul. Purkynlego 1, bilety: 30z//40zł 

I CO JESZCZE 
12" DESKA, PŁÓTNO, JAJKO, WI
DELEC. W czasie zajęć dzieci po
znają różnorodne , często zaskaku
jące tworzywa, które posłużyły arty
stom do stworzenia dzie ł sztukI. 
W drugiej części zajęć dzieci stwo
rzą włas n e dz i eło sztuki z różnych, 
niekonwencjonalnych materiałów. 
Wstęp wolny, Muzeum Narodowe, 
pl. Powstańców W-wy 5 

I 23 sobota 
KONCERTY 

19" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Tom Pltt - wioloncze la 
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Marek Rzepka - bas 
Pierre Torwald - trąbka 
czlonkowle Arte dei Suonatorl 
Oratorium Marlanum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 
2200 FESTIWAL TRZECH BAROKÓW 
Marla Keohane - sopran 
Joanna Boślak-Górnlok - klawesyn 
Marek Rzepka - bas 
Allan Rasmussen - klawesyn 
Andreas Arend - lutnia 
Oratorium Marianum 
UW, pl. Uniwersytecki 1 

SPEKTAKLE 
19" DOLNE PARTIE 
- MUSIACAL INTYMNY 
Musical o kobiecym świec ie Intym
no ścI. Teatr Zakład Krawiecki 
reż.: Szymon Turklewicz 
Browar Mieszczański, Hubska 44 
2000 LACRIMOSA 
Teatr PleM Kozła 
ul. Purkynlego 1, bilety: 30zł/40zł 

FILM 
22" KINO POD GWIAZDAMI 
Lubin , Park Wrocławski - amfiteatr 
wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
20" FIESTA HISZPAŃSKA wstęp 5zł 
Dom Tańca Palacyk, ul. Ko ści uszki 
21" SALSA 
prowadzi Janusz Popowski 
wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazien na 

24 niedziela 
KONCERTY 

1930 WROCŁAWSKIE LATO 
ORGANOWE 
Wyk .: Marlin Sto ck (Niemcy) 
PROGRAM: Felix Mendelssohn
-Barthoidy, Ch . Nogay- Fantazja 
choralowa O Haupt vo ll Blut und 
Wunden, J. Ch. H. Rinck- Floeten
konzert F dur op. 55, J. Langlais
Adoratlon, Alexandre Gulimant- IV 
Sonata d-moll op. 61 , 
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DOLNE PARTIE - Musical Intymny 
Teatr Zakład Krawiecki 

'" Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszki 23 - 27 lipca, godz. 19" 
.oc 

Kośclól Uniwersytecki, pl. Uniwersytecki Dom Tańca Palacyk, ui. Kościusz ki 
20" FESTIWAL TRZECH BAROKÓW Info tei. 363 51 55 , 0609 215 896 
Maria Keohane - sopran 26 
Emmanuelle Hallmi - sopran wto re k 
Martin Gesler - dyrygent SPEKTAKLE 
Marek Rzepka - bas 10" FOTOGRAF 
Pierre Torwald - Irąbka Sępolno - amfiteatr - Muszla Kon-
Arie dei Suonatorl certowa ui. Ks. Brzóskl 
Kościół św. Eltblety 19" DOLNE PARTIE 

SPEKTAKLE - MUSICAL INTYMNY 
19" DOLNE PARTIE Teatr Zakład Krawiecki 
- MUSICAL INTYMNY Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

Teatr Zakład Krawiecki I CO JESZCZE 
ret.: Szymon Turklewlcz 10" EKOJARMARK 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 Torby dobryc/l pomysłów 
20" LACRIMOSA Plac Nowy Targ 
reż.: Grzegorz Brai, TANIEC BRZUCHA, TANIEC 
obsada: Matthieu Bellon, Dariusz HINDUSKI filmowy (boolywood) 
Chojnackl , Rafał Habel , Anna TANIEC CYGAŃSKI. Warsztaty dla 
Krotoska , lan Morgan, Marcin wszystkich , cena jednego wrsztatu 
Rudy , Anna Zubrzycka 240zł , prowadzi Rada ŻlvkovlĆ. 
Teatr Pieśń Kozła Dom Tal1ca Pałacyk , ul. Kościuszki 
ui. Purkyniego 1, bilety: 30zl/4 0zł Info tei. 363 51 55 , 0609 215 896 

I CO JESZCZE ' 
2000 SALSOTEKA wstęp 5zł 27 sroda 
Dom Tańca Pałacyk , ul . Kościuszki SPEKTAKLE 

I 25 poniedziałek I 1_9~~~1~~~ ~~::~NY 
SPEKTAKLE Teatr Zakład Krawiecki 

1900 DOLNE PARTIE Browar Mieszczański , Hubska 44 
- MUSICAL INTYMNY I CO JESZCZE 

Teatr Zakład Krawiecki 10" EKOJARMARK 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 Torby dobrych pomysłów 

I CO JESZCZE Plac Nowy Targ 
TANIEC BRZUCHA, TANIEC 1200 PLAMA, LINIA, KRESKA 
HINDUSKI filmowy (boolywood) Będzie to spotkanie na wystawie sztu-
TANIEC CYGAŃSKI. Warsztaty dla ki współczesnej "Interpretacje". Ozle-
wszystkich, cena jednego Ci spróbują wniknąć w tajemniczy 
warsztatu 240zł , prowadzi Rada świat współczesnego artysty. W ra-
ŻlvkovlĆ, termin : 25 - 31 lipca. mach zajęć plastycznych dzieci stwo-
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Isabelle Dessert - Francja 
3 lipca -28 sierpnia 

rzą dzieła Inspirowane ekspozycją . 

Wstęp wolny, Muzeum Narodowe, 
pl. Powstańców W-wy 5 

I 28 czwartek 
KONCERTY 

2000 BLUE RAINCOAT 
Lubin, Klub Pod Muzami w. wolny 

SPEKTAKLE 
1900 BANAŁ STORY - PREMIERA 
Wyjątkowy spektakl o dwóch mło
dych dziewczynach. Żyją obok sie
bie, a jednak się nie zn ają. Spektakl 
powstał metodą dokumentalną . Ak
torki nagrywały swoje rozmowy 
w różnych, czasami dziwnych sytu
acjach. Teatr Zakład Krawiecki 
pomysł : Mirosław Kocur 
reż. I muzyka : Szymon Turklewicz 
Browar Mieszcza ński , Hubska 44 

I CO JESZCZE 
1000 EKOJARMARK 
Torby dobrych pomysłów 
Plac Nowy Targ 

I 29 piątek 
SPEKTAKLE 

18'0 FOTOGRAF 
Rynek Wrocławski 
1900 BANAŁ STORY 
Teatr Zakład Krawiecki 
Browar Mieszczański, Hubska 44 

I CO JESZCZE 
1000 EKOJARMARK 
Torby dobrych pomysłów 
Plac Nowy Targ 
12" NIE BOHOMAZ, NIE BA
ZGROŁ , LECZ ABSTRAKCJA 
Spotkanie przybliży dzieciom poję
cie abstrakcji w sztuce. Zapoznanie 



się z prezentowanymi w Muzeum 
Narodowym dzlelaml będzie jedno
cześnie Inspiracją do stworzenia 
wlasnego obrazu abstrakcyjnego. 
Wstęp wolny, Muzeum Narodowe 
SALSA NOWOJORSKA 
dla wszystkich , prowadzi Rafael 
Navro. Warsztaty 1-no dniowe 
3 godziny. Cena 50z1 
Dom Tańca Palacyk, ul . Kościuszki 
Info tel. 363 51 55 , 0609 215 896 

I 30 sobota I 
SPEKTAKLE 

1900 BANAŁ STORY 
Teatr Zaklad Krawiecki 
Browar Mleszczaljskl, Hubska 44 

FILM 
22" KINO POD GWIAZDAMI 
Lubin , Park Wroclawskl - amfiteatr 
wstęp wolny 

I CO JESZCZE 
10" EKOJARMARK 
Torby dobryell pomysl6w 
Plac Nowy Targ 
21 00 SALSA 
prowadzi Janusz Popowski 
wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. lazlenna 
20" FIESTA ORIENTALNA 
wstęp 5z1 
Dom Tańca Pala cyk, ul . Kości uszki 

I 31 niedziela I 
KONCERTY 

16" XII Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Kameralnej i Organowej 
- Trzebnica 2005 

Marek Kudllcki - organy /AustrlaJ 
Maria Zalanowska- Należyty -
sopran 
Żmigród , Kośclól pw. Św. Trójcy 
19" WROCŁAWSKIE LATO 
ORGANOWE 
Wyk.: Mathlas Elsenberg (Niemcy) 
PROGRAM: Improwizacje W RÓŻ
NYCH STYLACH na tematy pOdane 
Artyście w dniu koncertu 
Kośclól Uniwersytecki , pl. Uniwersytecki 

SPEKTAKLE 
19" BANAŁ STORY 
Teatr Zaklad Krawiecki 
Browar Mieszczańs ki , Hubska 44 

więcej: www.cojeslgrane.pl 

LETNIE WĘDRÓWKI 
Z PLECAKIEM 

KLUB PIECHURÓW PERPEDES PTTK - tel: 343 03 44 
• 2.07 Sobótka - Przełęcz Tąpadła - Łąka Sulistrowicka -
Sulistrowiczki - Będkowice - Strzegomiany - Sobótka. Zbiórka o 730 

na Dworcu Gl. PKS, stanowisko 6 • 3.07 Kobyla Góra i okolice. 
Zbiórka o 7" na Dworcu Gl. PKS . 9.07 Stabłowice - Marszowice -
Lasy Mokrzańskie - Mokra - Leśnica. Zbiórka o 900 na 
pl.SolIdarności • 10.07 Świebodzice - Zamek Książ - Wałbrzych 
Szczawienko. Zbiórka o 920 na Dworcu Gl. PKP • 16.07 Świniary -
Uraz - Oborniki Śląskie . Zbiórka o 8'" na Dworcu Gl. PKP • 17.07 
Ziębice - Henryków. Zbiórka o 9'" na Dworcu Gl. PKP • 23 .07 Bardo 
Śląskie - Masyw Kalwarii - Bardo Śląskie. Zbiórka o 630 na Dworcu 
Gl. PKP • 24 .07 Święta Katarzyna - Bielany Wrocławskie . Zbiórka o 
9!0 na Dworcu Gl. PKP • 30.07 Henryków - Biały Kościół -
Kuropatnik - Jegłowa - Biały Kościół . Zbiórka o 6" na Dworcu Gl. 
PKP • 31.07 Mrozów - WOjnowice - Morka - Leśnica . Zbiórka o 830 

na Dworcu Gl. PKP 

KLUB POLANKA PTTK Fabryczna - tel: 3447980 
• 4.07 Księgnice - Wały - Księgnice. Zbiórka o 8l

' na Dworcu Gl. 
PKP • 9.07 Osola - OsolIn - Osola. Zbiórka o 830 na Dworcu Gl. PKP 
• 16.07 Miękinia - Błonie - Mrozów. Zbiórka o 8" na Dworcu Gl. 
PKP • 23 .07 Pęgów - Mienice - Pęgów. Zbiórka o 830 na Dworcu Gl. 
PKP · 30.07 Kamieniec - jezioro Bajkał - Wojnów. Zbiórka o 10" na 
pl.Grunwaldzkim na przystanku autobusu 615 

PTTK WROCŁAW-ŚRÓDMIEŚCIE - tel : 321 96 33 
• 2.07 Kulik Kłodzki - Karłów. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o 6'0 przy 
kasie 21 • 16.07 Zieleniec - Velka Destna/Czechy/ - Zie leniec. 
Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o 6'0 przy kasie 21 • 23.07 Kowary -
schr. Czartak - Kamienna Góra . Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o 5" 
przy kasie 21 • 30.07 Polanica Zdrój - schr. "Pod Muflone" -
Duszniki Zdrój. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o 6'0 przy kasie 21 

ODDZIAŁ WROCŁAWSKI PTTK - KOŁO TERENOWE PTTK NR 4 
• 9.07 Szklarska Pora - Wodospad Szklarka - Muzeum 
Hauptmannów - Stare chaty sudeckie - Kościół Niepokalanego 
Serca NMP - Dom Vlastimi/a Hormana - Kościół pralialny Bożego 
Ciała - Wodospad Kamieńczyk - Huta szkła "Julia" - Hala Szrenicka -
Szrenlca. Zbiórka na Dworcu Gl. PKP o 5'0 pod zegarem przy kasach 
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PREMIERY VIDEO/DVD 
AVH ŚLĄSK 

ul. Bogusławskiego 99 tel. 344 30 34 
pn.-pl. 1000-2000 , sob. 11 00_17 00 

reż . Oliver Stone 
Aleksander Wielki wraz ze 
swoją niezwyciężoną grecką 

I macedońską armią w ciągu 
8 lat przemlerzyl 35 tysięcy 
kilometrów, podbijając 90 
kolejnych krajów. Ukorono
waniem jego wysiłków było 
stworzenie gigantycznego 
Imperium. W chwili śmie rci 

w wieku 33 lat byl panem 
ówczesnego świata. 

reż.David S. Goyer 
Blade powraca, już po raz 
trzecI. Władzę nad Zie mią , 
z rąk ludzi, starają się 

przejąć Wampiry. Jedyną 
osobą, która może zapo
biec zagładzie planety jest 
Blade, " Chodzący za dnia" 
wampir, któremu nle
straszne jest dzie nne 
światło staje naprzeciw 
wskrzeszonemu DrakulI . 
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BLIŻEJ 
reż . Mlke NIchols 

"CIoser" jest adaptacją po
pularnej sztuki Patricka 
Marbera I opowiada histo
rię dwóch par. Gdy męż
czyzna z jednego związku 
zaczyna romansować z ko
bietą z drugiego, sytuacja 
powoli wymyka się spod 
kontrolI. Film jest pełen 
niespodziewanych zwro
tówakcjl. 

RH+ 
reż. Jarosław Żamojda 
Opowieść o grupie mlo
dych przyjaciół. Agata, 
Marta, Ola, Paulina I Pawel 
często spotykają się na 
Imprezach, chodzą do klu
bów I na dyskoteki , 
w weekendy rob ią wypady 
do domku na Mazurach, 
gdzie wspó lnie nurkują . 

Razem planują wyjazd do 
pracy w SzwajcariI... 



HOTEL MO:\OPO). 
ul. H. Modrzejewskiej 2 

50-071 Wrocław 
www.orbis.plmonopol@orbis.pl , 

komfort 
w najlepszym stylu 

KINO HELIOS ul. Kazimierza Wielkiego, tel. 786 65 66 
ZADZWOŃ I 4 LIPCA o godz. n -, lei. 780 66 88 a otrzymasz zaproszenie na jeden z filmów: 

MADAGASKAR 
reż . Eric Darnell 

Wszystkiemu, jak zawsze, 
winne są pingwiny. Poma
gają zebrze Marty'emu 
w ucieczce z ZOO. Na mi
Sję ra tu nkową wyruszają 
jego przyjacie le - lew 
Alex, żyrafa Melman oraz 
hipopotam Gloria. Zostają 
schwytani I wysłani stat
kiem do AfrykI. Pingwiny 
zmieniają kurs I załoga lą

dują na tytu łowym Mada
gaskarze .. . 

premiera 1 LIPCA 

WOJNA ŚWIATÓW 
reż. Steven Spielberg 

Najnowsza ekranizacja 
klasycznej już powieści 
H. G. Wellsa zostaje prze
niesiona w czasy współ
czesne. "Wojna Światów" 
to powieść, która zmienIla 
oblicze literatury fanta
stycznej i do dziś uważana 
jest za jedną z najważniej

szych. Fi lm przedstawia 
obronę Ziemian przed 
MarsjanamI. 

8 LIPCA minuta po 
pÓłnocy pierwszy pokaz 

CZŁOWIEK PIES 
reż. Louis Leterrier 

Odkąd Bart znalazł 4-let
niego Danny'ego na ulicy, 
traktował go jak zwierzę 

i szkoli na mordercę . Je
go życie odmienia przy
padkowe spotkanie z Sa
mem, niewidomym stro
icielem fortepianów oraz 
jego pasierbicą Victorią . 
Dzięki nim odnajduje 
w sobie ludzkie odruchy 
I wspomnienia z pierw
szych lat życia . 

premiera 15 LIPCA 
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BATMAN POCZĄTEK 
reż. Christopher Nolan 

Opowieść przedstawia 
w jaki sposób Bruce Way
ne stal się Mrocznym Ry
cerzem Miasta Gotham. 
W filmie będ zie mial wie
lu przeciwników: Toma 
Wllklnsona szefa mafii 
Gotham City, Kena Wata
nabe (Ra's Al Ghul 'a) -
międzynarodowego ter
rorystę) , czy Cli liana Mur
phy'ego (dr. Jonathana 
Crane'a) . 

premiera 29 LIPCA 
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Pal Bekes 
CZAROOZIEJ 

OWIE LEWE RĘCE 
Berclk - świeżo upieczony 
absolwent Akademii Cza
rów Zawdzięcza przydomek 
Dwie Lewe Ręce temu, że 
nie zawsze radzi sobie z cza
rami I wplątuje się w różne 
komiczne sytuacje ... 
Wydawnictwo 
Nasza Księgarnia 

DanI/o Kls 
GROBOWIEC DLA 

BORYSA DAWIDOWICZA 
Książka o historii , o komu
nistycznym totalitaryzmie. 
Opowiada o Ironii I okru
cieństwie ludzkich losów 
I o piekle świata , z którego 
wybawienie wiedzie jedy
nie poprzez ś mierć. Rytm 
tej prozy hipnotyzuje czy
te lnika od pierwszego do 
ostatniego zdania. 
Wydawnictwo Czarne 

DZIECI PISZĄ BAJKI 
20 najpiękniejszyc h bajek 
napisanych przez dzieci 
dla dzieci . 
Wewnątrz nie znajdziecie 
bajek o królewnach, smo
kach I rycerzach. No mo
że z wyjątkiem Odkrycia 
Olany - historII księżnicz
ki, na której twarzy poja
wi ł się trądzik ... 
Wydawnictwo Bellona 

Star Wars - Wojny Klonów 
REPUBLIKA 

Opowieść o wyprawie na 
od l egłą planetę Zaadja, 
gdzie Mistrz Obi-Wan Ke
nobl wraz ze swoim Pada
wanem - Anaklnem Sky
walkerem, oraz młodą 

Mistrz Tohno, mają za za
danie zniszczyć fabrykę 
droldów ... 
Wydawnictwo Mandragora 

A.Sommer-Bodenburg 
WAMPIREK 

PRZEPROWADZA SIĘ 
Druga część opowieści 
o przyjaźni Antosia 
z wampirklem Rydygle
rem. Wampirek znudzony 
rodzinnym grobowcem 
postanawia wprowadzić 
się do piwnicy domu An
tosia ... 
Wydawnictwo W.A.B. 

NA www.cojestgrane.pl 
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BEX@ 
, ... 

Llllana Śnieg-Czaplewska 
BEX@ 

E-Mall'owa koresponden
cja z fascynującym czło

wiekiem musi być nle
zwykła. Gdy Autorka za
proponowała Bekslńskie
mu wywiad- rzekę, odmó
wił, ale w latach 2003-
2005 napisał do niej po
nad 600 listów. Wyszedł 
z tego swoisty zapis rze
czywistości "a la BEX @". 
Wydawnictwo PIW 

Elfrlede Jelinek 
AMATORKI 

Równoległe historie 
dwóch kobiet, pracownic 
fabryki : pierwsza podpo
rządkowuje się regułom 
patrlarcllalnego I kapitali
stycznego porządku, dru
ga stara się zac hować 

wierność ideałom , na 
rzecz " miłości" rezyg nuje 
z aspiracji zawodowych -
I przeg rywa. 
Wydawnictwo W.A.B. 
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Lynette Allen 
ZALEGŁE PRANłE 

I ŻYCIE O CZEKOLADZIE 
poradnik d/a 

zabieganych kobiet 
Jeśli czeka na Ciebie caly 
zlew garów, brakuje Clln
splracji I pragniesz odzy
skać kontro l ę Ilad swoim 
życiem wiedzionym ostat
nio o kawie I czekoladzie 
- to ta książka jest wła
śnie dla Ciebie! 
Wydawnictwo PANDORA 



Ą BESTSELLERek '2004 - Nagroda Wrocławskich Promocji Dobrych Książek 
ufundowana przez Miesięcznik Co Jest Grane dla Wydawnictwa ARKADY 

za książkę pl. : .0 zebrze. która chciała być w kwiatkI" 

WYDAWNICTWO ARKADY POLECA W LIPCU 
NOWY 
PODR1; ZN IK 
F TO RAl'1I 
Nowa książka 
Johnn l kdgccoc 
d la fotoamatorów. 

KUCHNIA 

Z I UMIEWAJI\ E 
ZW I ERZĘTA 

Ks iążka przestawia 
wicie ciekawych 
f" któw ze świata 

zwie rząt . 

KUCli NIA 
WE ETARIAŃ KA 
Zawiera ponad 100 
prze pisów na 
smacwc i zdrowe 
danin wegetariańskie. 

\Xfydnwnictwo ARKADY, ul. Dob", 28, 00-344 \Xk'J'sZ:lwa, tel. (022) 635-834 .www.arkady.rom.pl 
Zap..aszamy do księgarni wysyłkowej ARKADY. OM. PL, tel. (022) 828-68-47 

Pattlson Ellot 
PIĘKNE DUCHY 

Kolejna książka autora z cy
klu tybetańskiego. Główny 
bohater Shan Tao Yun, żyją
cy wśród wyjętych spod 
prawa buddyjskich mni
chów, zostaje wplątany 
w sieć Intryg rozpiętą wokól 
slynnych dziel sztuki , a lą
czących pekiński ch dygnita
rzy, amerykańskiego miliar
dera i zaglnlonege przed 12 
laty chińskiego arystokratę . 
Wydawnictwo Rebis 

Giovanni Santambrogio 
BARWY PIENIĄDZA 

Pomimo brzę ku monet 
i krzykliwych kolorów 
banknotów pieniąd ze 
rzadko przedstawiane są 
w malarstwie. Autor anali
zując dzlela sześciu wiel
kich malarzy I czerpiąc in
spi rac j ę z tekstów literac
kich oraz bibliJnych, na
kreśla dwuznaczny stosu
nek jaki czlowiek żyw i do 
bogactwa. 
Wydawnictwo Jedność 

Stanisław Srokowski 
MIŁOŚĆ I ŚMIERĆ 

Tom wierszy pelnych dra
matyzmu, egzystencjalnycll 
l ęków I metafizycznych na
pięć . Poezja glebokich I po
gmatwanych dośwladcze Jj 

wspólczesnego człowieka 
zanurzonego w świecie mi
tów I tragicznej wizji ludz
kiej historiI. Sięga spraw 
ostatecznych dając wg ląd 
w ciemną otchłań duszy 
czlowleka XXlw. 
Wydawnictwo ŚwiatowI! 

27 Co Jest Grane/llplec/200S/www.cio.pJ 

DALEKIE KltJ\JE 
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Agnieszka Kuciak 
DALEKIE KRAJE 

Dalekie kraje to kraje, gdzie 
nas nie ma. Jest jednak 
wielu w nich poetów. Nie 
mają oni biografii a nawet 
Imion I nazwisk, a tylko in
ternetowe n/ck'/. 
Z nich, z n/ck'ów i nicości 
i wierszy składa się ta anto
logia, której poeci wymyśli
li samych siebie, i swoje 
sensacyjne biografie na 
prawach wirtualnej gry. 
Wydawnictwo Znak 

= .. 
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ADRESY IMPREZ Z KALENDARIUM 
r-----'"~~~----~ TEATRY I I KINA I Filia 1 ul. Gajowlcka195,t.3646963 
POLSKI ul.Zapolsklej 3, tel.316 07 77 WARSZAWA Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
www.teatrpolskl.wroc.pl uI.Pllsudsklego 64, tel. 7924383 Filia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 0718 
POLSKt - Scena KAMERALNA LWÓW gen. Hallera 15, te l. 7935078 Filia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79244 05 WiM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 
pl.Orl~t Lwowskich 20, tel.341 29 54 tel. 78 66 560 wroclaw o hellosnet.pl ' WSPOŁCZESNY ul. Rzeinlcza 12 DOLNY SLĄSK • ADRESY 
tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.PII KLUBYBOK BoleslaWleC. pI.PIISudsklego 1 c 
Scena PWST ul. Braniborska 59 JAZZ KLUB RURA tel. (075) 732 41 24 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl ul. i:.azlenna 4, tel ./fax 799 09 07 ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
KOMEDIA pl. Teatralny 4, tel 344 7677 MADNESS ul. Hubska 6, tel. 369 53 46 Brzeg, pl. Zamkowy 1 
OPERA DOLNOŚLĄSKA KLUB MUZYKI I LITERATURY KOK Klodzko, pl. Jagleily 1 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 tel. (74) 8673364, kok @netgate.com.pl 
344 5779, opera@opera.wroclaw.pl KLUB ALIBI, ul. Grunwaldzka 67 FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 POD KOLUMNAMI Jelenia Góra - ul. J. PlIsudsklego 60 
teatrlalek@teatrlalek.art. pl pl. św . Macieja 21 , tel. 322 95 38 tel. 075 753 81 60, te l./fax 753 81 71 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL SALONIK TRZECH MUZ LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Plisudsklego 67, tel. 343 56 52 ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
www. teatr-capltol.pl CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Starom lyńskl 
OŚRODEK GROTOWSKIEGO CENTRA KULTURY 5, tel. (074) 814 65 62. cklr@wp.pl 
Rynek-Ratusz 27, tel. 343 42 67 BIURO WRATISLAVIA CANTANS MOK Glogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
offlce@grotcenter.art.pl Pasaż pod Blękltnym Slońcem Rynek 7 tel. (076) 833 4140 
PI EŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
tel. 342 71 10, offlce@plesnkozla.pl CENTRUM KULTURY AGORA ul. PIIsudsklego 14, tel. 384 11 24 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY pl. PlIsudsklego 2, tel. 32514 83 STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 CENTRUM SZTUKI IM PART ul. Paderewskiego 36 
pantomima o pantomlma.wroc.pl ul. Mazowiecka 17, tel ./fax 344 39 45 tel (074) 64944 00, fax 649 44 01 
AD SPECTATORES tel. 507873680 CK WROCŁAW-ZACHÓD FILHARMONIA SUDECKA 
www.adspectatores.art.pl ' ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 Walbrzych, ul. Slowacklego 4a 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy- CK ZAMEK pl. Świętojański 1 tel. (074) 842 28 93 
dlo" - Dw. Gl. PKP, ul. Piłsudskiego 103 tel ./fax 349 35 36 TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
Wieża Ciśnień , ul. Na Grobli 14/16 MDK IM. KOPERNIKA pl.Teatra lny 1, tel. (074) 664 9695 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO ul. H. Koilątaja 20, tel. 343 88 56 ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Litewska 6/87, tel. 781 3874 MDK ŚRÓDMIEŚCIE Rynek 43, tel. (074) 852 29 78 
office o panto.art.pl ul. Dubols 5, tel./fax 329 95 31 CENTRUM KULTURY "MUZA" 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3, MDK KRZYKI ul. Powstańców ŚI. 190 Lubin - ul. ArmII Kr. 1, t. 076 746 22 50 
te l. 0694 21 9313 tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
OŚRODEK J. GROTOWSKIEGO ODA FIRLEJ ul. Grablszyńska 56 ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
Wrocław, Rynek-Ratusz 27, tel. tel. 342 65 39, biuro flr lej .wroc.pl TEATR ZDROJOWY Szczawno Zdrój, 
(071) 34 45 320 ODT ŚWIATOWID ul. Sempolowsklej 54 ul. KoŚCiuszki 19, tel. 074 840 24 45 
sekretariat@grotcenter.art.pl tel. 348 30 10, 34830 19 JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 

OŚRODEK KULTURY I SZTUKI tel. 075 642 38 80 
I SALE KONCERTOWE Rynek-Ratusz 24 , tel. 344 28 64/65 TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH Legnica, Rynek 39, tel. 076 856 62 84 
ul. J. Pllsudsklego 19, tel. 342 20 01 ul. Działkowa 15 (boczna Borowskiej) MOKIS O leśnica , ul. Reja 10, tel. 314 
ORATORIUM MARIANUM, tel. 3642765, www.opt-art.net 3038, 3999315, mokls@mokls.pl 
AULA LEOPOLDINA UWr. OŚRODEK OPIEKUŃCZO-ADAPTACYJNY DBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
pl. Uniwersytecki 1 ul. Clepla 15b, tel. 367 44 12 ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH ODŚ "POLANKA" SALONIK CZTERECH MUZ 
ul. Wystawowa 1 ul. Żmlgr.odzka , tel. 352 44 30 w.26 Oborniki Ś ląskie , ul. PlIsudsklego 13 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA DOM TANCA Palacyk, ul. Kościusz ki 34 TRZEBNICA - KLUB-ik SPÓŁDZIELNI 
al. Karkonoska 10 tel. 363 51 55, 0609 215 896 MIESZKANIOWEJ, ul Glowacklego 15 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 admln o flamencoarte .com ZĄBKOWICKlOŚRODEK KULTURY 
tel. 355 72 76 DDLN. BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA Rynek 24, te l. 074 815 28 96 
BROWAR MIESZCZAŃSKI Rynek 49, tel ./fax 343 79 77 WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Hubska 44 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 

tel. (074) 666 43 54/55 
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LATEM TAŃCZ: Na gorące wakacje OD LIPCA DO WRZEŚNIA włącznie wybraliśmy dla Państwa wiele propozycji. 
Będą to różnorodne warsztaty pięciodniowe (od ponledzlalku do piątku) . Wiele z nich kończy się wieczorkami ta
necznymI. Zapraszamy zatem na fiesty I dyskoteki Iykendowe, na których potańczymy sobie to, co polubiliśmy 
w trakcie warsztatu. Zawsze w soboty I niedziele o 20". 
Zapraszamy codziennie po poludniu I wieczo rem na odrobinę ruchu w takim stylu , jaki Wam się spodoba. 
Dokladny plan zajęć znajduje się na stronach KALENDARIUM miesięcznika Co Jest Grane. 
Zajęcia odbywają się 5 x 1,5 godz. lub 2 godz. w cenie 155zl - 240zl. Dla zg laszających się wcześniej 
10% rabatu patrz: lIamencoarte.w.interia.pl. W czasie wakacji kontynuujemy niektóre stale zajęcia, np.: 
grupy tańca towarzyskiego, zwlaszcza dla nowożeńców, sobotnią grupę flamenco, sobotnią grupę tańca 
brzucha. Zajęcia 1 x w tyg . Ceny od 70-80zł. ~ 

Przez cale wakacje będą też funkcjonować: DOM TAłtCfl 
LETNIA SZKOŁA TANGA I LETNIA SZKOŁA SALSY - zajęc ia 2 x w tyg. p A ł A C V I( 
Cena 140z1 patrz: http://tlamenco-arte.w.lnterla.pl, http://artetango.w.lnterla.pl ' 
Organizujemy także pokazy dla firm i klientów Indywidualnych na Imprezy, bankiety, przyjęc ia I wieczorki: taniec 
flamenco , kozacki , latynoski, nowoczesny, towarzyski , afrykańskI. Pokaz może być polączony z krótką nauką i za-
bawą pod kierunkiem nauczyciela - wodzireja. Informacje I zapisy telefoniczne: 36351 55 lub 0609 215 896 

marcin 

~ .. IWoiski 
miejSCe 

dla dwojga 

• 

Grzegorz Nawrocki Doris Lessing Grzegorz Kasdepke Marcin Wolski 
JEJ WYSOKOŚĆ NUTKA PIĄTE DZIECKO DETEKTYW POZYTYWKA MIEJSCE DLA DWOJGA 

Opowieść o malej dzlew- Historia rodziny, k1órej sle- Książka detektywistyczna Powieść reprezentujacą 
, czynce Nutce, której ma- lankowe szczęście zostaje dla mlodszych dziecI. Za- wszystkie najlepsze walo-

glczny św iat dziecięcych za- zburzone przez przyjście wlera zagadeki "krymlnal- ry pisarstwa Marcina 
baw I wyobraźni mieści się na świat odmieńca Bena. ne" dotyczące ró żnych Wolskiego: bardzo bly-
na pÓlce z zabawkami. Mając Fabula jak z horroru staje zjawisk, z którymi mali skotllwą fabulę, liczne, 
przy sobie tajemniczy tall- się pretekstem do glębo- czyte ln icy spotykają się misternie splecione wątki 
zman przemierza różne bajki. kich refleksji nad miłością .. na co dzień . oraz ironiczny ton . 
Wydawnictwo Bellona Wydawnictwo PIW Wyd. Nasza Księgarnia Wydawnictwo W.A.B. 

® Nr 103265. Adres do korespondencji : Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Co Jest Grane" skr. 1007, 50-950 
Wroclaw 68. Internet: www.cjg.pl, redakcja@cjg.pl. Telefony: redakcja 71-780 66 88 reklama tel ./fax 790 32 22 
Wydawca: Agencla Wydawniczo· Reklamowa .. Co Jest Grane". Red. naczelny: Gratyna Mlgnlewlcz Nie ponosimy Odpowiedzialności za powier

zony material. zmiany w kalendarium, treść ogloszeń I reklam. Zastrzegamy sobie prawo skracania I adlustacll tekst6w oraz zmiany Ich lytul6w. 
Sprawy sporne rozpatrywane są przez Sąd wlaśclwy dla wydawcy. 
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